
PLAŠĀKA INFORMĀC IJA WWW.SMILTENESNOVADS.LV
VAI PA TĀLRUNI 28559658

KONKURSU ORG ANIZĒ
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA

SMILTENES NOVADĀ 2024

Nr. 6 (149)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

06.06.2024.

turpinājums 4. lpp.

Piesaki īpašumu 
konkursam 
„Dārzu pērles 
Smiltenes novadā 
2024”!

Smiltenes novada pašvaldība izsludina pieteik-
šanos konkursam „Dārzu pērles Smiltenes novadā 
2024“. Īpašumus dalībai konkursā var pieteikt no 2024. 
gada 1. jūnija līdz 21. jūnijam. Aicinām būt aktīviem, 
pastāstot par „zaļajām pērlēm” mūsu novadā, kas ar 
savu skaistumu un radošumu priecē ne tikai pašu tā 
saimnieku, bet arī citu novadnieku acis!

Konkursa mērķis ir mudināt Smiltenes novada iedzī-
votājus un uzņēmējus savas darba un dzīves vietas sakop-
šanai un latviskās kultūrvides veidošanai, kā arī noskaidrot 
sakoptākos īpašumus mūsu novadā. Īpašumu pieteikt var 
pats tā saimnieks vai jebkurš cits novada iedzīvotājs. Dalī-
bai konkursā īpašumus tiesīga izraudzīt arī konkursa vērtē-
šana komisija, iepriekš to  saskaņojot ar objekta saimnieku.

Konkursam pieteiktie īpašumi tiks vērtēti šādās nomi-
nācijās:
•	 „Sakoptākā ģimenes māja”,
•	 „Sakoptākā viensēta pagasta teritorijā”,
•	 „Sakoptākais uzņēmums” (iestāde, viesu māja, organi-

zācija, uzņēmums, veikals, kafejnīca u. c.),
•	 „Sakoptākā daudzdzīvokļu māja”,
•	 „Sakoptākais priekšdārzs”,
•	 „Dārza „pērle”” (dārza māja, kolekciju dārzs, mākslas 

darbi dārzā u. c.).
Katrā nominācijā pieteiktie pretendenti tiks vērtēti 

pēc vairākiem kritērijiem, piemēram, pirmais iespaids un 
kopskats, ielu malas un piegulošās teritorijas sakoptība, 
īpašuma nosaukuma noformējums u. c. Visi vērtēšanas 
kritēriji – konkursa nolikumā. 

Konkursam pieteikto īpašumu izvērtēšanu no 25. 
jūnija līdz 4. jūlijam veiks Smiltenes novada pašvaldības 
domes apstiprināta komisija šādā sastāvā: deputāte Gita 
Mūrniece, Raunas pagasta pārvaldes vides dizaina spe-
ciāliste Solvita Auziņa, Apes apvienības pārvaldes vides 
dizaina speciāliste Dina Semjonova, Apes Kultūras centra 
vadītāja Ilva Sāre, ainavu arhitekte Agija Kukaine un pašval-
dības Saimnieciskās nodaļas teritorijas apsaimniekošanas 
speciāliste Una Raiskuma.

Konkursa laureāti tiks sveikti Apes pilsētas svētkos 
2024. gada 24. augustā.

Pieteikt īpašumus konkursam var no 1. jūnija līdz 
21. jūnijam:

•	 iesniedzot rakstisku pieteikumu Smiltenes nova-
da Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā, Dārza ielā 3, Smiltenē, kādā no pagastu vai to ap-
vienību pārvaldēm;

•	 vai nosūtot uz e-pasta adresi pasts@smiltenes-
novads.lv. Iespējama pieteikšanās arī novada pašvaldības 
tīmekļvietnē, aizpildot elektronisko pieteikuma anketu. 

Parādīsim skaistos, sakoptos īpašumus, lai mēs kopīgi 
varam lepoties par savu Smiltenes novadu!

Una Raiskuma
Smiltenes novada pašvaldības teritorijas 

apsaimniekošanas speciāliste

No 2024. gada 9. līdz 22. maijam 
norisinājās balsojums par Smiltenes 
novada pašvaldības iedzīvotāju pa-
domju kandidātiem. Iedzīvotāji par 
sev tīkamāko kandidātu varēja bal-
sot gan klātienē, gan elektroniski, 
sūtot balsošanas veidlapu, un rezul-
tātus apkopoja pašvaldības izpilddi-
rekotra apstiprināta komisija. Informējam par balsojuma 
rezultātiem.

Apes pilsētas un pagasta iedzīvotāju padomē ievēlēti 
(saņemti 22 balsojumi): Sandris Janušs, Nauris Teters, Linda Fe-
dotova, Elizabete Leite, Diāna Petrova. 

Noslēdzies balsojums par Smiltenes novada 
pašvaldības iedzīvotāju padomju kandidātiem

Bilskas pagasta iedzīvotāju pa-
domē ievēlēti (saņemti 42 balsojumi): 
Rolands Boka, Samanta Sanda Ozo-
liņa, Kārlis Priedītis, Nelda Neilande, 
Mārtiņš Avotiņš. 

Blomes pagasta iedzīvotāju pa-
domē ievēlēti (saņemti 39 balsojumi): 
Ilze Kalniņa, Gunita Maka, Mārtiņš 

Kalns, Arta Egle, Edgars Šverns. 
Brantu pagasta iedzīvotāju padomē ievēlēti (saņemti 15 

balsojumi): Sanda Vītola, Inga Krisberga, Toms Krisbergs, Ieva 
Klāva-Bunga, Gatis Vītols.



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 6. jūnijs

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
Informācija par Smiltenes no-

vada pašvaldības domes sēdē pie-
ņemtajiem lēmumiem

2024. gada 23. maijā notika paš-
valdības domes kārtējā sēde, kurā 
tika pieņemti šādi lēmumi:

1. Apstiprināt izstrādāto do-
kumentu „Smiltenes novada paš-
valdības Komunikācijas stratēģijas 
2024.–2028. gadam”, ko veido:

1.1. esošās situācijas analīze;
1.2. Smiltenes novada pašvaldī-

bas Komunikācijas stratēģijas 2024.–
2028. gadam;

1.3. Smiltenes novada pašvaldī-
bas Komunikācijas stratēģijas 2024.–
2028. gadam rekomendācijas.

2. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums Rīgas ielā 51, Smiltenē, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 9415 
006 0708, nav nepieciešams pašval-
dības funkciju nodrošināšanai.

Uzsākt nekustamā īpašuma 
Rīgas iela 51, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9415 006 
0708, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9415 006 
0708 un platību  1176,00 m2, atsavi-
nāšanas procedūru, pārdodot izsolē.

Pašvaldības mantas novērtē-
šanas, atsavināšanas un izsoles ko-
misijai organizēt lēmuma 2. punktā 
minētā nekustamā īpašuma novēr-
tēšanu, tā izsoles sākuma cenas no-
teikšanu atbilstoši normatīvajiem ak-
tiem, un iesniegt Smiltenes novada 
pašvaldības domei lēmuma projektu 
par nekustamā īpašuma izsoles sā-
kuma cenas apstiprināšanu.

3. Noteikt, ka zemes vienība 
„Ogriņkalna grava”, Raunas pagas-
tā, kadastra apzīmējums 4276 006 
0277, ir zemes starpgabals.

Atzīt, ka nekustamais īpašums 
„Ogriņkalna grava” nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodroši-
nāšanai.

Nodot atsavināšanai Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Ogriņkalna 
grava”, kadastra numurs 4276 006 
0277, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4276 006 
0277 un platību  0,5120 ha.

Noteikt atsavināšanas veidu – 
pārdošana par brīvu cenu piegulošo 
zemes gabalu īpašniekiem.

Pašvaldības mantas novērtē-
šanas, atsavināšanas un izsoles ko-
misijai organizēt lēmuma 2. punktā 
minētā nekustamā īpašuma novēr-
tēšanu, tā izsoles sākuma cenas 
noteikšanu atbilstoši normatīvajiem 
aktiem un iesniegt Smiltenes novada 
pašvaldības domei lēmuma projektu 
par nekustamā īpašuma izsoles sā-
kuma cenas apstiprināšanu.

4. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Veldes iela 1E-5, Smiltenē, Smil-
tenes novadā, atsavināšanas proce-
dūru.

Smiltenes novada pašvaldības 
Mantas novērtēšanas, atsavināša-
nas un izsoles komisijai organizēt 
lēmuma 1. punktā minētā dzīvokļa 
novērtēšanu, tā nosacītās cenas no-
teikšanu, atbilstoši normatīvajiem 
aktiem, un iesniegt Smiltenes nova-
da pašvaldības domei lēmuma pro-
jektu par īpašuma nosacītās cenas 
apstiprināšanu.

5. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Noras”, Raunas pagastā, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 4276 
008 0141, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 4276 
008 0141 un platības 0,4516 ha, at-
savināšanas procedūru.

Uzdot Nekustamo īpašumu no-
daļai veikt lēmuma 1. punktā minētā 
īpašuma novērtēšanu, tā nosacītās 
cenas noteikšanu atbilstoši normatī-
vajiem aktiem un iesniegt Smiltenes 
novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par zemes vienības „Noras” 
cenas apstiprināšanu.

6. Atzīt, ka nekustamā īpa-
šuma „Mazā Meža iela” Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9470 003 0452, ietilpstošās 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 9470 003 0452 daļa 3150 m2 
platībā, saskaņā ar pievienoto grafis-
ko pielikumu, nav nepieciešams paš-
valdības funkciju nodrošināšanai un 
ir nododama atsavināšanai.

Smiltenes novada pašvaldības 
Nekustamā īpašuma lietu komisijai 
organizēt zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9470 003 0452 at-
savināmās daļas 3150 m2 kadastrālo 
uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrā-
matā uz Smiltenes novada pašvaldī-
bas vārda.

Pašvaldības mantas novērtē-
šanas, atsavināšanas un izsoles ko-
misijai organizēt lēmuma 1. punktā 
minētā nekustamā īpašuma novēr-
tēšanu, tā izsoles sākuma cenas 
noteikšanu atbilstoši normatīvajiem 
aktiem un iesniegt Smiltenes novada 
pašvaldības domei lēmuma projektu 
par izsoles sākuma cenas apstiprinā-
šanu un izsoles nosacījumiem.

7. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Vecvireši” Virešu pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju nodrošināša-
nai.

Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Vecvireši”, kadastra numurs 3690 
002 0189, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 3690 
002 0189 un platību 0,6954 ha, un 
divām ēkām ar kadastra apzīmēju-
miem 3690 002 0189 001 un 3690 
002 0189 002, atsavināšanas proce-
dūru, pārdodot izsolē.

Pašvaldības Mantas novērtē-
šanas, atsavināšanas un izsoles ko-
misijai organizēt lēmuma 2. punktā 
minētā nekustamā īpašuma novēr-
tēšanu, tā izsoles sākuma cenas 
noteikšanu atbilstoši normatīvajiem 
aktiem un iesniegt Smiltenes novada 
pašvaldības domei lēmuma projektu 
par nekustamā īpašuma „Vecvireši” 
izsoles sākuma cenas apstiprināša-
nu.

8. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Luksti 1”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju nodrošināša-
nai.

Nodot atsavināšanai Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu „Luksti 1”, kadas-
tra numurs 4248 005 0035, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 4248 005 0035 un pla-
tību 4,27 ha. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā izso-
lē ar augšupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Luksti 1” pirmās izsoles sākuma 
cenu 6500,00 EUR.

Noteikt, ka jebkurai darbībai 
nekustamajā īpašumā „Luksti 1” ir 
jāatbilst spēkā esošajiem Raunas no-
vada teritorijas plānojumā un tā sa-
stāvā esošajos saistošajos teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mos noteiktajam, Latvijas būvniecī-
bas noteikumiem u.c. normatīvajiem 
aktiem, kas regulē darbību nekusta-
majā īpašumā un ar to.

Apstiprināt nekustamā īpašuma 
izsoles noteikumus.

Pašvaldības Mantas novērtēša-
nas, atsavināšanas un izsoles komi-
sijai rīkot Nekustamā īpašuma izsoli.

9. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Pasta iela 31 Apē, Smiltenes no-
vadā, atsavināšanas procedūru.

Apstiprināt nekustamā  īpašu-
ma Pasta iela 31, kadastra numurs 
3605 006 1108, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 

3605 006 1108 un kopējo platību  
0,1789 ha, brīvo cenu – 3600,00 EUR. 

Atsavināt G. K. nekustamo īpa-
šumu Pasta iela 31, kadastra nu-
murs 3605 006 1108.

Smiltenes novada pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt 
G. K. atsavināšanas paziņojumu par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 
iekļaujot tajā šādus noteikumus:
−	 kopējā atsavināšanas cena 

3600,00 EUR;
−	 maksājumu attiecība – pilnā ap-

mērā eiro;
−	 samaksas kārtība – pilnā apmē-

rā pirms pirkuma līguma no-
slēgšanas;

−	 rakstiskas atbildes termiņš – 1 
mēnesis, par vēlmi iegādāties 
atsavināmo nekustamo īpašu-
mu uz šādiem nosacījumiem.
G. K. ne vēlāk kā 1 mēneša laikā 

no rakstiska atsavināšanas paziņoju-
ma saņemšanas dienas jāpaziņo par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu.

10. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru.

Apstiprināt nekustamo  īpašu-
mu „Kalna Pļavas”, kadastra numurs 
9444 004 0080, kas sastāv no trīs 
zemes vienībām – kadastra apzīmē-
jumi 9444 004 0149, platība 0,3 ha, 
9444 004 0150, platība 1,86 ha un 
9444 004 0151 ar platību 1,33 ha, 
brīvo cenu – 11 800,00 EUR.

Atsavināt G. L. nekustamo īpa-
šumu „Kalna Pļavas”, kadastra nu-
murs 9444 004 0080.

Smiltenes novada pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt 
G. L. atsavināšanas paziņojumu par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 
iekļaujot tajā šādus noteikumus:

10.1. kopējā atsavināšanas 
cena 11 800,00 EUR;

10.2. maksājumu attiecība – 
pilnā apmērā eiro;

10.3. samaksas kārtība – pil-
nā apmērā pirms pirkuma līguma 
noslēgšanas;

10.4. rakstiskas atbildes ter-
miņš – 1 mēnesis, par vēlmi iegādā-
ties atsavināmo nekustamo īpašu-
mu uz šādiem nosacījumiem.

G. L. ne vēlāk kā 1 mēneša laikā 
no rakstiska atsavināšanas paziņoju-
ma saņemšanas dienas jāpaziņo par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu.

11. Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma „Druvas”-16, Gaujienā, Gau-
jienas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3648 900 0122, 
kas sastāv no dzīvokļa ar platību 
54,2 m² un kopīpašuma domājamās 
daļas 542/11445 no būves ar kadas-
tra apzīmējumu 3648 005 0182 001 
un kopīpašuma domājamās daļas 
542/11445 no zemes ar kadastra ap-
zīmējumu 3648 005 0182, brīvo cenu 
– 5200,00 EUR, t. sk. par zemi 260,00 
EUR un par ēkām 4940,00 EUR.

Atsavināt A. K. nekustamo īpa-
šumu „Druvas”-16, kadastra numurs 
3648 900 0122.

Smiltenes novada pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt 
A. K. atsavināšanas paziņojumu par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 
iekļaujot tajā šādus noteikumus:

11.1. kopējā atsavināšanas 
cena - 5200,00 EUR;

11.2. maksājumu attiecība 
– pilnā apmērā eiro;

11.3. samaksas kārtība – 
pilnā apmērā pirms pirkuma līguma 
noslēgšanas;

11.4. rakstiskas atbildes 
termiņš – 1 mēnesis, par vēlmi iegā-
dāties atsavināmo nekustamo īpa-
šumu uz šādiem nosacījumiem.

A. K. ne vēlāk kā 1mēneša 
laikā no rakstiska atsavināšanas pa-

ziņojuma saņemšanas dienas jāpa-
ziņo par pirmpirkuma tiesību izman-
tošanu.

12. Atļaut A. B. atlikušo mak-
sājumu 5000,00 EUR apmērā par 
nekustamā īpašuma „Druvas”-5 
Gaujienā, Gaujienas pagastā, kadas-
tra numurs 3648 900 0037, pirkumu 
veikt līdz 2024. gada 20. decembrim.

Slēgt ar A. B. pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma „Druvas”-5, 
kadastra numurs 3648 900 0037, kas 
sastāv no dzīvokļa ar platību 77,4 m² 
un kopīpašuma domājamās daļas 
774/11445 no daudzīvokļu mājas 
un zemes, pirkumu un apstiprināt 
tā brīvo cenu 10 900,00 EUR, t. sk. 
par zemi 545,00 EUR un par ēkām 
10355,00 EUR, pirkuma līgumā no-
rādot atlikušā maksājuma 5000,00 
EUR samaksu vienā maksājumā līdz 
2024. gada 20. decembrim. 

Par atlikto maksājumu A. B. mak-
sā likumiskos 6 procentus gadā no 
vēl nesamaksātās pirkuma maksas 
daļas un par pirkuma līgumā noteik-
to maksājumu termiņu kavējumiem 
– nokavējuma procentus 0,1 procen-
ta apmērā no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.

13. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Stars” Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9444 007 0020, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9444 007 0261 un platības  
0,37 ha – no tās lauksaimniecībā iz-
mantojama zeme 0,19 ha, krūmāji 
0,17 ha un zeme zem ūdens 0,01 ha.

Noteikt atsavināšanas veidu – 
pārdošana elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Stars” pirmās izsoles sākuma cenu 
1200,00 EUR.

Noteikt, ka jebkurai darbībai ne-
kustamajā īpašumā „Stars” Bilskas 
pagastā, jāatbilst Smiltenes novada 
teritorijas plānojumā un tā sastā-
vā esošajos saistošajos teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mos noteiktajam, Latvijas būvnie-
cības noteikumiem u. c. normatī-
vajiem aktiem, kas regulē darbību 
nekustamajā īpašumā.

Apstiprināt nekustamā īpašuma 
izsoles noteikumus. 

Pašvaldības mantas novērtēša-
nas, atsavināšanas un izsoles komi-
sijai rīkot Nekustamā īpašuma izsoli.

14. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Stacijas” 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4248 011 0015, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 011 0015 
un platības  3,7 ha – no tās lauksaim-
niecībā izmantojamā zeme 2,10 ha, 
meži 1,30 ha un citas zemes 0,30 ha.

Noteikt atsavināšanas veidu 
– pārdošana elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Stacijas” pirmās izsoles sākuma 
cenu 5800,00 EUR.

Noteikt, ka jebkurai darbībai ne-
kustamajā īpašumā „Stacijas”, Drus-
tu pagastā, jāatbilst spēkā esošajiem 
Raunas novada teritorijas plānoju-
mā un tā sastāvā esošajos saisto-
šajos teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumos noteiktajam, 
Latvijas būvniecības noteikumiem u. 
c. normatīvajiem aktiem, kas regulē 
darbību nekustamajā īpašumā.

Apstiprināt nekustamā īpašuma 
izsoles noteikumus. 

Pašvaldības mantas novērtēša-
nas, atsavināšanas un izsoles komi-
sijai rīkot Nekustamā īpašuma izsoli.

15. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu „Vecvieslavēni” 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4248 008 0140, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 008 0140 
un  platības 0,93 ha, un dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 
008 0140 001.

Noteikt atsavināšanas veidu – 
pārdošana elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Vecvieslavēni” pirmās izsoles sāku-
ma cenu 6600,00 EUR.

Noteikt, ka jebkurai darbībai 
nekustamajā īpašumā „Vecvieslavē-
ni”, Drustu pagastā, jāatbilst spēkā 
esošajiem Raunas novada teritorijas 
plānojumā un tā sastāvā esošajos 
saistošajos teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumos noteikta-
jam, Latvijas būvniecības noteiku-
miem u.c. normatīvajiem aktiem, 
kas regulē darbību nekustamajā 
īpašumā.

Apstiprināt nekustamā īpašuma 
izsoles noteikumus. 

Pašvaldības mantas novērtēša-
nas, atsavināšanas un izsoles komi-
sijai rīkot Nekustamā īpašuma izsoli.

16. Atkārtoti pārdot elektronis-
kā izsolē ar augšupejošu soli Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
īpašumā un uzskaitē esošo kustamo 
mantu – automašīnu VW Transpor-
ter, valsts reģistrācijas numura zīme 
FN8528, izlaiduma gads 2002., šasi-
jas numurs WV2ZZZ70Z3X004634.

Apstiprināt automašīnas VW 
Transporter, valsts reģistrācijas nu-
mura zīme FN8528, izsoles nosacīto 
cenu 750,00 EUR, ieskaitot pievieno-
tās vērtības nodokli.

Pēc automašīnas atsavināšanas 
izslēgt no Smiltenes novada pašval-
dības uzskaites pamatlīdzekli – auto-
mašīnu VW Transporter, valsts reģis-
trācijas numura zīme FN8528.

17. Slēgt ar L. V. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma „Gat-
ves”-17, Trapenē, Trapenes pagastā, 
kadastra numurs 3684 900 0018, kas 
sastāv no dzīvokļa īpašuma ar platī-
bu 55,3 m² un kopīpašuma domāja-
mās daļas 553/16464 no daudzdzī-
vokļu mājas un zemes, pirkumu un 
apstiprināt tā brīvo cenu 4400,00 
EUR, t. sk. par zemi 176,00 EUR un 
par ēkām 4224,00 EUR, pirkuma lī-
gumā norādot samaksu uz nomaksu 
60 mēnešos.

Par atlikto maksājumu L. V. mak-
sā likumiskos 6 procentus gadā no 
vēl nesamaksātās pirkuma maksas 
daļas un par pirkuma līgumā noteik-
to maksājumu termiņu kavējumiem 
– nokavējuma procentus 0,1 procen-
ta apmērā no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.

18. Slēgt ar A. M. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma „Sēr-
mūkšļi” Smiltenes pagastā, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 9480 
005 0056, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 9480 
005 0056 un platību 0,1969 ha, pir-
kumu un apstiprināt tā atsavināša-
nas cenu 800,00 EUR.

19. Piešķirt šādus ielu nosau-
kumus pašvaldības ielām Saltupu 
ciemā, Launkalnes pagastā, Smilte-
nes novadā, saskaņā lēmuma pie-
likumā pievienoto ielu izvietojuma 
shēmu:

19.1. Saltupu iela;
19.2. Strazdu iela;
19.3. Dzilnu iela;
19.4. Dzeņu iela;
19.5. Zemeņu iela;
19.6. Cielavu iela;
19.7. Zvirbuļu iela;
19.8. Žubīšu iela;
19.9.  Stārķu iela;
19.10. Lakstīgalu iela;



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  6. jūnijs

19.11. īruļu iela;
19.12. Vārnu iela;
19.13. Ērgļu iela.
Uzdot Centrālās administrācijas 

Nekustamo īpašumu nodaļai:
−	 veikt nepieciešamās darbī-

bas ielu nosaukumu Saltupu ciemā, 
Launkalnes pagastā, reģistrācijai 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā;

−	 pieņemt lēmumus par ad-
rešu maiņu Saltupu ciemā, Launkal-
nes pagastā, ņemot vērā piešķirtos 
ielu nosaukumus, un veikt to reģis-
trāciju Valsts adrešu reģistrā.

20. Piešķirt šādus ielu nosau-
kumus pašvaldības ielām Ilgu ciemā, 
Smiltenes pagastā, Smiltenes nova-
dā saskaņā lēmuma pielikumā pie-
vienoto ielu izvietojuma shēmu:

20.1.  Lapsu iela;
20.2.  Lūšu iela;
20.3.  Stirnu iela;
20.4.  Bebru iela;
20.5.  Ežu iela;
20.6.  Ūdru iela;
20.7.  Skudru iela;
20.8.  Briežu iela;
20.9.  Vilku iela.
Uzdot Centrālās administrācijas 

Nekustamo īpašumu nodaļai:
– veikt nepieciešamās darbības 

ielu nosaukumu Ilgu ciemā, Smilte-
nes pagastā reģistrācijai Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informāci-
jas sistēmā;

– pieņemt lēmumus par adrešu 
maiņu Ilgu ciemā, Smiltenes pagas-
tā, ņemot vērā piešķirtos ielu nosau-
kumus, un veikt to reģistrāciju Valsts 
adrešu reģistrā.

21. Apstiprināt daudzdzīvok-
ļu dzīvojamai mājai  Skolas ielā 1, 
Grundzālē, Grundzāles pagastā,  ar 
kadastra apzīmējumu 9458  008 
0035 004, funkcionāli nepieciešamo 
zemes gabalu – nosakot to 0,2975 
ha platībā no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9458 008 0035 
saskaņā ar pievienoto grafisko pieli-
kumu (zemesgabala plānu).

Funkcionāli nepieciešam zemes 
gabalam – zemes vienībai ar kadas-
tra apzīmējumu 9458 008 0035 daļai  
0,2975 ha platībā noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – vienstā-
va un divstāvu daudzdzīvokļu māju 
apbūve (kods 0701).

22. Apstiprināt daudzdzīvok-
ļu dzīvojamai mājai Dārza ielā 26, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, kadas-
tra apzīmējums 94150030301003, 
funkcionāli nepieciešamā zemes ga-
bala projektu 5384 m2 platībā (t. sk. 
zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 94150030328 ar platību 1912 
m2; zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 94150030301 daļa 2228 m2 
platībā un zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 94150030324 ar platī-
bu 1244 m2) saskaņā ar grafisko pie-
likumu (zemesgabala plānu).

Funkcionāli nepieciešam ar ze-
mes gabalam 5384 m2 platībā, kas 
tiks izveidots no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 94150030328 
ar platību 1912 m2; zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
94150030301 daļas 2228 m2 platībā 
un zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 94150030324  ar platību 
1244 m2),  noteikt nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi – trīs, četru 
un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju 
apbūve, kods 0702.

23. Apstiprināt daudzdzīvok-
ļu dzīvojamai mājai Kalna iela 8, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, kadas-
tra apzīmējums 94150010702001, 
funkcionāli nepieciešamā zemes 
gabala projektu 1492 m2 platībā (t. 
sk. zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 94150010702 daļa 984 m2 
platībā un zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 94150010705 daļa 
508 m2 platībā), saskaņā ar grafisko 
pielikumu (zemesgabala plānu).

Funkcionāli nepieciešamas ze-

mes gabalam 1492 m2 platībā, kas 
tiks izveidots no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 94150010702 
daļas 984 m2 platībā un zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
94150010705 daļas 508 m2 platībā,  
noteikt nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi – trīs, četru un piecu stāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūve, kods 
0702.

24. Apstiprināt daudzdzīvok-
ļu dzīvojamai mājai, kadastra ap-
zīmējums 9415 001 0402 001, un 
palīgceltnei,  kadastra apzīmējums 
9415 001 0402 002, Pils iela 4 Smilte-
nē, Smiltenes novadā funkcionāli ne-
pieciešamā zemesgabala  projektu  
1511 m2 platībā no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9415 001 
0402 saskaņā ar grafisko pielikumu 
(zemesgabala plānu).

Funkcionāli nepieciešamas ze-
mes gabalam, kas tiks izveidots, at-
dalot no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 001 0702 zemes 
gabalu 1511 m2 platībā,  noteikt ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķi 
– trīs, četru un piecu stāvu daudzdzī-
vokļu māju apbūve, kods 0702.

25. Piekrist nodibināt ceļa ser-
vitūtu (reālservitūtu) ar tiesībām uz 
braucamo ceļu Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošā nekustamajā 
īpašumā „Ģērmaņi”, Apes pagastā, 
kadastra Nr. 3625 006 0093,  uz ze-
mes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 3625 006 0093  – 0,0576 ha platī-
bā (servitūta garums 128 m, platums 
4,5 m) par labu nekustamiem īpašu-
miem „Dambīši”, kadastra numurs 
3625 006 0087, un „Jaunģērmaņi”, 
kadastra numurs 3625 006 0092, at-
bilstoši pievienotam grafiskam pieli-
kumam.

26. Izdarīt izmaiņas Smiltenes 
novada pašvaldības valdījumā esošo 
dzīvokļu sarakstā.

27. Noteikt Apes pilsētas cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas ag-
lomerācijas robežas saskaņā ar kar-
togrāfisko materiālu.

Noteikt Apes pilsētas centralizē-
tās ūdensapgādes sistēmas aglome-
rācijas robežas saskaņā ar kartogrā-
fisko materiālu.

28. Noteikt Bilskas ciema cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas ag-
lomerācijas robežas saskaņā ar kar-
togrāfisko materiālu.

Noteikt Bilskas ciema centralizē-
tās ūdensapgādes sistēmas aglome-
rācijas robežas saskaņā ar kartogrā-
fisko materiālu.

29. Noteikt Blomes ciema 
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 
kartogrāfisko materiālu.

Noteikt Blomes ciema centrali-
zētās ūdensapgādes sistēmas aglo-
merācijas robežas saskaņā ar karto-
grāfisko materiālu.

30. Noteikt Drustu ciema cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas ag-
lomerācijas robežas saskaņā ar kar-
togrāfisko materiālu.

Noteikt Drustu ciema centralizē-
tās ūdensapgādes sistēmas aglome-
rācijas robežas saskaņā ar kartogrā-
fisko materiālu.

31. Noteikt Gaujienas ciema 
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 
kartogrāfisko materiālu.

Noteikt Gaujienas ciema cen-
tralizētās ūdensapgādes sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 
kartogrāfisko materiālu.

32. Noteikt Grundzāles ciema 
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 
kartogrāfisko materiālu.

Noteikt Grundzāles ciema cen-
tralizētās ūdensapgādes sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 
kartogrāfisko materiālu.

33. Noteikt Launkalnes ciema 
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 

kartogrāfisko materiālu.
Noteikt Launkalnes ciema cen-

tralizētās ūdensapgādes sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 
kartogrāfisko materiālu.

34. Noteikt Mēru ciema cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas ag-
lomerācijas robežas saskaņā ar kar-
togrāfisko materiālu.

Noteikt Mēru ciema centralizē-
tās ūdensapgādes sistēmas aglome-
rācijas robežas saskaņā ar kartogrā-
fisko materiālu.

35. Noteikt Palsmanes ciema 
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 
kartogrāfisko materiālu.

Noteikt Palsmanes ciema cen-
tralizētās ūdensapgādes sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 
kartogrāfisko materiālu.

36. Noteikt Raunas ciema cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas ag-
lomerācijas robežas saskaņā ar kar-
togrāfisko materiālu.

Noteikt Raunas ciema centrali-
zētās ūdensapgādes sistēmas aglo-
merācijas robežas saskaņā ar karto-
grāfisko materiālu.

37. Noteikt Rozes ciema cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas ag-
lomerācijas robežas saskaņā ar kar-
togrāfisko materiālu.

Noteikt Rozes ciema centralizē-
tās ūdensapgādes sistēmas aglome-
rācijas robežas saskaņā ar kartogrā-
fisko materiālu.

38. Noteikt Smiltenes pilsētas 
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 
kartogrāfisko materiālu.

Noteikt Smiltenes pilsētas cen-
tralizētās ūdensapgādes sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 
kartogrāfisko materiālu.

39. Noteikt Trapenes ciema 
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
aglomerācijas robežas saskaņā ar 
kartogrāfisko materiālu.

Noteikt Trapenes ciema centra-
lizētās ūdensapgādes sistēmas aglo-
merācijas robežas saskaņā ar karto-
grāfisko materiālu.

40. Noteikt Variņu ciema cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas ag-
lomerācijas robežas saskaņā ar kar-
togrāfisko materiālu.

Noteikt Variņu ciema centralizē-
tās ūdensapgādes sistēmas aglome-
rācijas robežas saskaņā ar kartogrā-
fisko materiālu.

41. Piešķirt līdzfinansējumu 
90% apmērā no faktiskajām pieslē-
guma būvniecības izmaksām, bet 
ne vairāk kā EUR 1200,00 A. T. ne-
kustamā īpašuma „Jāņkalni” Drustu 
pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
Nr. 4248007003, pieslēgšanai cen-
tralizētajai ūdensapgādes sistēmai.

42. Piešķirt līdzfinansējumu 
50% apmērā no faktiskajām pieslē-
guma būvniecības izmaksām, bet ne 
vairāk kā EUR 600,00 J. K., kadastra 
Nr. 36480050105, pieslēgšanai cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai.

43. Piešķirt līdzfinansējumu 
50% apmērā no faktiskajām pieslē-
guma būvniecības izmaksām, bet 
ne vairāk kā EUR 600,00 A. V., dek-
larētā dzīvesvietas adrese Smiltenes 
novads, LV-4337, nekustamā īpašu-
ma Vaidavas iela 15, Ape, Smiltenes 
novads, kadastra Nr. 36050010328 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai.

44. Piešķirt līdzfinansējumu 90 
% apmērā no faktiskajām pieslēgu-
ma būvniecības izmaksām, bet ne 
vairāk kā EUR 1200,00 A. T., dekla-
rētā dzīvesvietas adrese Smiltenes 
novads, LV-4729, decentralizētās 
kanalizācijas izbūvei adresē Saltupi 
178, Launkalnes pagasts, Smiltenes 
novads, kadastra Nr. 94700030120.

45. Atbalstīt Virešu pagasta 
pārvaldes 2024. gada budžetā ap-
stiprinātā pasākuma „Saimniecības 
ēkas būvniecība” realizācijas uzsāk-

šanu.
46. Grozīt Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2024. gada 22. 
februāra lēmumu Nr. 74 (Protokols 
Nr. 3, 31. §) „Par investīciju projekta 
„Saltupu tilta pārbūve” iesniegšanu 
un realizāciju”, izsakot tā lemjošās 
daļas 2. punktu jaunā redakcijā.

47. Sagatavot un iesniegt bied-
rībai „Lauku partnerība ZIEMEĻGAU-
JA” projektu „Grundzāles brīvdabas 
estrādes teritorijas labiekārtošana” 
sabiedriskā labuma projekta pie-
teikumu LAEDER 2023.–2027. otrās 
kārtas Rīcībā 2.1.   „Sabiedriskās in-
frastruktūras sakārtošana un attīs-
tība” par kopējo summu 37438,38 
EUR.

Ja biedrība „Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA” un Zemkopības mi-
nistrijas Lauku atbalsta dienests 
apstiprina projektu „Grundzāles 
brīvdabas estrādes teritorijas lab-
iekārtošana” par kopējo summu 
37438,38 EUR, Smiltenes novada 
pašvaldība ar savu budžetu garan-
tē līdzfinansējumu 30% apmērā no 
projekta attiecināmām izmaksām 
jeb 11231,51 EUR, paredzot to paš-
valdības 2025. gada budžetā.

48. Investīciju projekta „Jāņu-
kalna teritorijas apbūve un labie-
kārtošana Smiltenē, Smiltenes nov.” 
īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības 
apstiprinātajai attīstības program-
mai „Smiltenes novada attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam” 
un nodrošina lietderīgu investīciju 
īstenošanu pašvaldības autonomo 
funkciju izpildei (sniegt iedzīvotājiem 
daudzveidīgu kultūras piedāvāju-
mu, veikt darbu ar jaunatni,  sekmēt 
saimniecisko darbību pašvaldības 
administratīvajā teritorijā un sniegt 
tai atbalstu):

48.1.  ņemt ilgtermiņa aizņēmu-
mu līdz 113 135,00 EUR apmērā no 
Valsts kases ar tās noteikto procentu 
likmi uz 5 gadiem ar atlikto pamat-
summas maksājumu līdz 2025. gada 
septembrim. Aizņēmumu atmaksu 
garantēt ar pašvaldības budžetu. 
Aizņēmumu izņemt 2024. un 2025. 
gadā;

48.2.  paredzēt pašvaldības 
2024. gada budžetā nepieciešamo 
līdzfinansējumu līdz 9 982,50 EUR 
apmēram un 2025. gada budžetā 
nepieciešamo līdzfinansējumu līdz  
9 982,50 EUR apmēram.

49. Sagatavot un iesniegt pro-
jektu „Bezemisiju transportlīdzekļu 
izmantošanas veicināšana Smiltenes 
novada pašvaldībā” Centrālās finan-
šu un līgumu aģentūras izsludinātajā 
projektu konkursā ES kohēzijas po-
litikas programmas 2021.–2027. ga-
dam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
„Pārejas uz klimatneitralitāti radīto 
ekonomisko, sociālo un vides seku 
mazināšana visvairāk skartajos re-
ģionos” 6.1.1.6. pasākuma „Bezemi-
siju transportlīdzekļu izmantošanas 
veicināšana pašvaldībās” ietvaros 
par kopējo summu 145 100,00 EUR.

Ja Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra apstiprina projekta pietei-
kumu par 145 100,00 EUR, Smiltenes 
novada pašvaldība garantē līdzfinan-
sējumu 15% apmērā no projekta ko-
pējām izmaksām jeb 21 765,00 EUR. 

50. Apstiprināt aktualizēto 
Smiltenes novada attīstības prog-
rammas 2022.–2028. gada Investīci-
ju plānu.

51. Apstiprināt Projektu līdzfi-
nansēšanas konkursa nevalstiska-
jām organizācijām Smiltenes novadā 
2024. gada konkursa rezultātus un 
slēgt vienošanās par līdzfinansēju-
ma piešķiršanu.

52. Atkārtoti izsludināt uzņē-
mējdarbības ideju konkursu „Atgrie-
zies Smiltenes novadā!” un noteikt 
projektu pieteikumu iesniegumu 
termiņu līdz 2024. gada 30. jūnijam 
plkst. 17.00.

53. Apstiprināt konkursa „Dār-

zu pērles Smiltenes novadā 2024” 
nolikumu.

Apstiprināt konkursa  „Dārzu 
pērles Smiltenes novadā 2024” ko-
misiju šādā sastāvā:

53.1.  domes deputāte Gita Mūr-
niece;

53.2.  Apes apvienības pārvaldes 
vides dizaina speciāliste Dina Semjo-
nova;

53.3.  Raunas pagasta pārvaldes 
vides dizaina speciāliste Solvita Auzi-
ņa;

53.4.  Saimnieciskās nodaļas te-
ritorijas apsaimniekošanas speciālis-
te Una Raiskuma;

53.5.  Apes tautas nama vadītāja 
Ilva Sāre;

53.6.  Ainavu arhitekte Agija Ku-
kaine.

54. Izdarīt grozījumus 2023. 
gada 21. decembra Smiltenes nova-
da pašvaldības iestādes „Kultūras un 
tūrisma pārvalde” struktūrvienību 
sniegto maksas pakalpojumu cenrā-
dis” 3. pielikumā „Smiltenes novada 
Kultūras un tūrisma pārvaldes kultū-
ras/tautas namu un kultūras centru 
struktūrvienību maksas pakalpoju-
mu cenrādis”, izsakot tā 10.6. līdz 
10.10. apakšpunktu šādā redakcijā:

„10.6. Lielās zāles noma, 1 h, 
cena bez PVN (EUR) „41,71”; PVN 
(EUR) „8,76”; cena ar PVN (EUR) 
„50,47”;

10.7. Mazās zāles noma, 1h, 
cena bez PVN (EUR) „22,98”; PVN 
(EUR) „4,83”; cena ar PVN (EUR) 
„27,81”;

10.8. Teātra zāles noma, 1h, 
cena bez PVN (EUR) „27,97”; PVN 
(EUR „5,87”; cena ar PVN (EUR) 
„33,84”;

10.9. Koru mēģinājumu tel-
pas noma, 1h, cena bez PVN (EUR) 
„20,86”; PVN (EUR) „4,38”; cena ar 
PVN (EUR) „25,24”;

10.10. Kinoteātra zāles noma, 
1h, cena bez PVN (EUR) „9,59”; PVN 
(EUR) „2,01”; cena ar PVN (EUR) 
„11,60”.

55. Apstiprināt pirmsskolas iz-
glītības iestādes Pīlādzītis telpu no-
mas maksu.

56. Apstiprināt Raunas pagas-
ta publiskās infrastruktūras (pilsdru-
pu skatu torņa un laukuma) nomas 
maksu pasākumu organizēšanai par 
vienu stundu, nosakot nomas mak-
su 41,32 EUR bez PVN stundā.

57. Apstiprināt izmaksas  uz 
vienu nometnes dalībnieku Apes pa-
matskolā 2024. gada vasarā.

58. Atbalstīt sadarbības līguma 
ar Valsts izglītības satura centru par 
atbalsta programmas „Neformālās 
izglītības pasākumi, t. sk. latviešu va-
lodas apguve, Ukrainas bērniem un 
jauniešiem” slēgšanu.

59. Atbalstīt sadarbības līguma 
slēgšanu ar Valsts izglītības satura 
centru par atbalsta programmas 
„Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu 
un jauniešu nometnēm” īstenošanu.

60. Atbalstīt sadarbības lī-
guma slēgšanu ar Izglītības un zi-
nātnes ministriju par Projekta  Nr. 
2.3.2.3.i.0/1/23/I/CFLA/001 īsteno-
šanu.

61. Atbalstīt izglītības iestāžu 
pašpārvalžu dalību atklātajā projek-
tu konkursā „Atbalsts izglītības ies-
tāžu pašpārvalžu attīstībai program-
mas „Kontakts” iniciatīvu projektu 
īstenošanai”.

62. Noteikt šādas stipendiju 
piešķiršanai atbalstāmās profesio-
nālās studiju programmās iegūstā-
mās specialitātes 2024. gadā:

62.1. ārsta palīgs (feldšeris);
62.2. izglītības atbalsta spe-

ciālists;
62.3. dabaszinātņu, mate-

mātikas, tehnoloģiju (STEM) mācību 
priekšmetu skolotājs;

62.4. svešvalodu skolotājs.

turpinājums 4. lpp.



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 6. jūnijs

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

63. Izstāties no biedrības „Vi-
dzemes tūrisma asociācija”, reģistrā-
cijas numurs 40008031761, juridiskā 
adrese Pils laukums 1, Cēsis, Cēsu 
novads, LV-4120.

64. Apstiprināt Projektu līdz-
finansēšanas konkursa „Smiltenes 
novada kultūras, sabiedriski nozīmī-
gi vai izglītojošu aktivitāšu projekti” 
2024. gada 1. kārtas rezultātus un 
slēgt vienošanās par līdzfinansēju-
ma piešķiršanu ar šādiem projektu 
pieteikumu iesniedzējiem:

64.1. biedrība „Savā vaļā”, 
projekts „Brīvdabas mākslas telpas 
SAVVAĻA 5. sezona” (16,6 punkti), 
līdzfinansējums 2000,00 eiro;

64.2. biedrība „Vītolēni”, 
projekts „Radošā mūzikas nometne 
Vītolēni” (16 punkti), līdzfinansējums 
1980,00 eiro;

64.3. biedrība „Mēru mui-
žas attīstībai”, projekts „Parka svētki 
Mēru muižā, muzikālais noformē-
jums un aktivitātes bērniem” (15.8) 
punkti), līdzfinansējums 1995,00 eiro;

64.4. biedrība „Smiltenei 
un Latvijai”, projekts „Firsta Paula 
Līvena memuāru izpēte un trans-
kripcija” (15 punkti), līdzfinansējums 
493,20 eiro;

64.5. biedrībai „Smiltenes 
Pūra Lāde”, projekts „Smiltenes no-
vada Adīšanas festivāls” (13.8 pun-
kti), līdzfinansējums 1152,49 eiro.

65. Uzsākt Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Smiltenes 
novada Kultūras un tūrisma pārval-
de” struktūrvienību „Drustu Novad-
pētniecības muzejs” un „Smiltenes 
Novadpētniecības muzejs” reorga-
nizāciju, pievienojot struktūrvienību 
„Drustu Novadpētniecības muzejs” 
struktūrvienībai „Smiltenes Novad-
pētniecības muzejs”, kā rezultātā uz 
reorganizējamo institūciju bāzes iz-
veidot jaunu struktūrvienību „Smil-
tenes Novadpētniecības muzejs” ar 

turpinājums no 3. lpp. apakšstruktūru „Drustu muzejs”:
65.1.  mainīt struktūrvienības 

„Smiltenes Novadpētniecības mu-
zejs” nosaukumu uz „Smiltenes 
Novadpētniecības muzejs” ar apakš-
struktūru „Drustu muzejs”.

65.2.  uzdot Smiltenes novada 
Kultūras un tūrisma pārvaldes vadī-
tājai sagatavot un nodot struktūrvie-
nības dokumentālās un muzejiskās 
vērtības Smiltenes Novadpētniecī-
bas muzeja vadītājai.

65.3.  ar 2024. gada 31. maiju 
izslēgt amata vienību „Muzeja va-
dītājs” (Drusti) profesiju klasifikato-
ra kods 1349 33, slodze 0,6, saime 
„20.5. Muzeju pakalpojumi”, saimes 
līmenis IV, 9. mēnešalgu grupa.

65.4.  uzdot Smiltenes novada 
Kultūras un tūrisma pārvaldes vadī-
tājai veikt grozījumus attiecīgo mu-
zeju darbinieku darba līgumos, ie-
kļaujot amata pienākumus atbilstoši 
reorganizācijai.

65.5.  noteikt, ka struktūrvienība 
„Smiltenes Novadpētniecības mu-
zejs” ar apakšstruktūru „Drustu mu-
zejs” darbību uzsāk ar 2024. gada 1. 
septembri.

65.6.  sagatavot struktūrvienī-
bas „Drustu Novadpētniecības mu-
zejs” krājuma inventarizāciju un no-
teikt tā finanšu vērtību un saistību 
apjomu.

Noteikt, ka reorganizācija pa-
beidzama ne vēlāk kā līdz 2024. 
gada 1. septembrim.

66. Veikt Smiltenes novada 
pašvaldības Amatu katalogā (Kultū-
ras un tūrisma pārvalde) ar 2024. 
gada 1. jūniju.

67. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

68. Izslēgt no Smiltenes nova-
da sadarbības teritorijas Civilās aiz-
sardzības komisijas sastāva Maritu 
Mūzi.

Ievēlēt Smiltenes novada sa-
darbības teritorijas Civilās aizsar-

dzības komisijas sastāvā Smiltenes 
novada pašvaldības Komunikācijas 
nodaļas komunikācijas speciālisti 
Pārslu Kuprišu.

69. Ievēlēt Smiltenes novada 
vēlēšanu komisijā Gati Bormani.

70. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada interešu izglītības jautājumu 
un programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales komisijas sa-
stāva Lindu Vecgaili.

Ievēlēt Smiltenes novada inte-
rešu izglītības jautājumu un prog-
rammu izvērtēšanas un mērķdo-
tācijas sadales komisijas sastāvā 
Launkalnes Tautas nama vadītāju 
Signi Balteri.

71. Apstiprināt Nolikuma „Gro-
zījumi Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2021. gada 25. augusta 
nolikumā Nr. 23.1/21 „Smiltenes 
novada interešu izglītības jautāju-
mu un programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales komisijas no-
likums” projektu.

72. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības nolikumu „Kār-
tība, kādā Smiltenes  novada paš-
valdības mūzikas un mākslas skolu 
izglītojamajiem,  pedagogiem piešķir 
apbalvojumus par augstiem sasnie-
gumiem novada, reģiona, valsts un 
starptautiskos konkursos” projektu.

73. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības iestādes „Ojāra 
Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā 
un mākslu pamatskola” nolikuma 
projektu.

74. Apstiprināt Nolikuma 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības domes 2021. gada 25. au-
gusta nolikumā Nr. 23.3/21 „Smilte-
nes novada bāriņtiesas nolikums” 
projektu.

75. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Privātuma politiku.

76. Pieņemt zināšanai AS 
„CATA” (vienotās reģistrācijas Nr. 
40003016840) 2023. gada pārskatu 
ar šādiem rādītājiem:

76.1.  bilances kopsumma – 12 
420 593 euro;

76.2.  pārskata gada peļņa -  
790620  euro.

77. Atbalstīt AS „CATA” 2023. 
gada peļņas pilnā apjomā atstāšanu 
Sabiedrības rīcībā ar mērķi izlietot 
turpmākai attīstībai, konkurētspējas 
nostiprināšanai un stratēģisko mēr-
ķu sasniegšanai.

78. Palielināt SIA „Sarkanā 
Krusta Smiltenes slimnīca” (vienotās 
reģistrācijas numurs 40003189328) 
pamatkapitālu, izdodot jaunas ka-
pitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā 
dalībnieka – Smiltenes novada paš-
valdības, ieguldījumu Sabiedrības 
pamatkapitālā, ieguldot tās pamat-
kapitālā pašvaldības mantu 42 100 
EUR vērtībā.

79. Apstiprināt saistošo notei-
kumu „Sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas un lie-
tošanas kārtība Smiltenes novadā” 
projektu.

80. Precizēt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2024. gada 18. 
aprīļa saistošo noteikumu Nr. 9/24 
„Kārtība, kādā Smiltenes novada 
pašvaldība sniedz palīdzību dzīvo-
jamo telpu jautājumu risināšanā” 
izdošanas tiesisko pamatojumu.

81. Izdot un apstiprināt sais-
tošos noteikumus „Grozījumi Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2023. gada 28. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 14/23 „Smiltenes 
novada pašvaldības nolikums””.

82. Apstiprināt un izdot saisto-
šos noteikumus „Par kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta ielu 
tirdzniecība, iekasētas nodevas par 
ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus 
statuss Smiltenes novadā”.

83. Izdot un apstiprināt saisto-
šos noteikumus „Dzīvokļu izīrēšanas 
kārtība zemas īres maksas mājokļos 
Smiltenes novadā”.

84. Apstiprināt un izdot saisto-
šos noteikumus „Par Smiltenes no-

vada pašvaldības domes 2021. gada 
25. augusta saistošo noteikumu Nr. 
5 „Par Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes pieņemto saistošo notei-
kumu publicēšanas vietu” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem”.

85. Precizēt Smiltenes nova-
da pašvaldības domes 2024. gada 
18. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 
10/24 „Par teritorijas kopšanu, būvju 
uzturēšanu un pašvaldības apstādī-
jumu aizsardzību Smiltenes novadā”.

86. Apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus „Par Smiltenes 
novada pašvaldības pabalstiem au-
džuģimenei”.

87. Piešķirt Smiltenes nova-
da pašvaldības līdzfinansējumu 
3000,00 EUR apmērā daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas Rīgas ielā 10, 
Smiltenē, iesniegtā pieteikuma par 
projekta „Dzīvojamo māju piesais-
tīto zemesgabalu labiekārtošana” 
ieceres realizēšanai.

88. Jautājumā par AS „Stora 
Enso Latvija” iesnieguma par pašval-
dības autoceļu uz iesniedzējam pie-
derošas zemes, izskatīšana lēmuma 
pieņemšana tika atlikta, jautājums 
atkārtoti tiks izskatīts jūnija Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas sēdē š. g. 13. jūnijā.

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Informācija par sēdēm 
jūnijā: 

otrdien,  11.06.2024.,  plkst. 
9.00 – Sociālo un veselības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēde; 

otrdien,  11.06.2024., plkst. 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien,  13.06.2024., plkst. 
10.00 – Finanšu un attīstības jautā-
jumu pastāvīgās komitejas sēde.

Kārtējā domes sēde notiks  ce-
turtdien, 20.06.2024., plkst. 10.00.

-	 2024. gada 23. maija sais-
tošie noteikumi Nr. 13/24 „Dzī-
vokļu izīrēšanas kārtība zemas 
īres maksas mājokļos Smiltenes 
novadā”

Šo Saistošo noteikumu izdoša-
na ir pašvaldības brīvprātīgā inicia-
tīva, kas veicinās jaunu būvniecības 
standartiem un energoefektivitā-
tes prasībām atbilstošu zemas īres 
maksas mājokļu pieejamību māj-
saimniecībām, kas nevar atļauties 
mājokli uz tirgus nosacījumiem, kā 
arī palielinās nekustamo īpašumu 
attīstītāju aktivitāti Smiltenes no-
vadā. Noteikumi ietver zemas īres 
maksas dzīvojamo māju dzīvokļu 
izīrēšanai nepieciešamo tiesisko re-
gulējumu, kas nosaka mājsaimnie-
cības, kuras ir tiesīgas reģistrēties 
dzīvokļu īres reģistrā.

-	 2024. gada 23. maija sais-
tošie noteikumi Nr.  12/24 „Par 
Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2021. gada 25. augusta 
saistošo noteikumu Nr. 5 „Par 
Smiltenes novada pašvaldības 
domes pieņemto saistošo notei-
kumu publicēšanas vietu” atzīša-

Jūnijā stāsies spēkā šādi Smiltenes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi:
nu par spēku zaudējušiem”

Pašvaldību likuma, kas stājās 
spēkā 2023. gada 1. janvārī, 47. 
panta pirmā daļa noteic, ka saisto-
šos noteikumus un to paskaidroju-
ma rakstu izsludina, tos publicējot 
oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēst-
nesis”. Pašvaldības kompetencē 
vairs neietilpst noteikt citu saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu, kā 
tas bija noteikts likumā „Par pašval-
dībām” (zaudējis spēku 2023. gada    
1. janvārī), līdz ar to ir izdoti saisto-
šie noteikumi „Par Smiltenes nova-
da pašvaldības domes 2021. gada 
25. augusta saistošo noteikumu Nr. 
5 „Par Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes pieņemto saistošo no-
teikumu publicēšanas vietu” atzīša-
nu par spēku zaudējušiem”.

-	 2024. gada 23. maija sais-
tošie noteikumi Nr. 15/24 „Grozī-
jumi Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 28. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 14/23 
„Smiltenes novada pašvaldības 
nolikums””

Tie paredz kārtību, kādā domes 
priekšsēdētājs nosaka, ka domes 

sēde notiek attālināti un ka depu-
tāts klātienes domes sēdē piedalī-
sies attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku, ja 
pastāv Pašvaldību likuma 33. pan-
ta otrajā daļā minētie apstākļi. Ar 
grozījumiem precizēta saistošo no-
teikumu pamatredakcija, nosakot 
kārtību kādā domes komitejas vadī-
tājs nosaka, ka komitejas sēde no-
tiek attālināti un deputāts klātienes 
komitejas sēdē piedalīsies attālinā-
ti, izmantojot tiešsaistes videokon-
ferences sarunu rīku, ja viņš nevar 
ierasties šīs sēdes norises vietā un 
precizējot kārtību, kādā var iepazī-
ties ar domes lēmumu projektiem. 
Papildus, pamatojoties uz izglītības 
iestāžu reorganizācijas procesu, 
precizēts saistošo noteikumu 15. 
punkts, kas noteic Pašvaldības ad-
ministrācijas struktūru.

-	 2024. gada 18. aprīļa 
saistošie noteikumi Nr. 10/24 
„Par teritorijas kopšanu, būvju 
uzturēšanu”

Saistošo noteikumu mērķis ir 
noteikt vienotu kārtību, kādā kop-
jama Smiltenes novada administra-

tīvā teritorija, tajā skaitā uzturamas 
tajā esošās būves, nodrošinot sa-
nitāro tīrību, teritorijas sakoptību, 
aizsardzību, pilsētvides ainavas sa-
glabāšanu, kā arī publiskā lietošanā 
nodotu pašvaldības zaļo zonu un 
stādījumu aizsardzību.

Tajos ietvertais regulējums ļauj 
panākt to, lai nedzīvojamo namu 
un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
teritoriju, viendzīvokļa māju un ne-
apbūvētu zemesgabalu teritoriju 
īpašnieks, tiesiskais, faktiskais val-
dītājs vai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas pārvaldnieks pienācīgi koptu 
nekustamo īpašuma un īpašumam 
pieguļošo teritoriju, kā arī būvju 
īpašnieks, tiesiskas valdītājs vai ap-
saimniekotājs pienācīgi uzturētu 
būves. Tādā veidā tiek nodrošināta 
Smiltenes novada teritoriju sakop-
tība un sanitārā tīrība, pilsētvides 
ainavas saglabāšana, pašvaldības 
zaļo zonu un stādījumu aizsardzība, 
kas ir gan pašvaldības administratī-
vās teritorijas iedzīvotāju, gan pašu 
īpašnieku, tiesisko vai faktisko valdī-
tāju interesēs, attiecīgi nodrošinot 
iedzīvotāju kopējās publiskās inte-

reses dzīvot labiekārtotā un sanitāri 
tīrā teritorijā.

-	 2024. gada 18. aprīļa sais-
tošie noteikumi Nr. 9/24 „Kārtī-
ba, kādā Smiltenes novada paš-
valdība sniedz palīdzību dzīvoja-
mo telpu jautājumu risināšanā”

Saistošo noteikumu projekta 
mērķis ir nodrošināt augstāka ju-
ridiskā spēka normatīvajos aktos 
noteikto pašvaldības autonomās 
funkcijas izpildi, nosakot kārtību, 
kādā tiek sniegta Smiltenes nova-
da pašvaldības palīdzība dzīvokļa 
jautājumu risināšanā Smiltenes 
novada pašvaldības administratī-
vajā teritorijā. Izdodot šos saistošos 
noteikumus tiek ņemts vērā Pašval-
dību likuma 4. panta pirmās daļas 
10. punkts, kas nosaka, ka viena no 
pašvaldības autonomajām funkci-
jām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību 
mājokļa jautājumu risināšanā.

Ar pilnu saistošo noteikumu 
tekstu var iepazīties www.likumi.lv 
un www.smiltenesnovads.lv. 

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

turpinājums no 1. lpp.

Drustu pagasta iedzīvotāju 
padomē ievēlēti (saņemti 16 bal-
sojumi): Gunita Koļenceva, Valda 
Ļeonova, Norberts Petrovskis, In-
guna Āboliņa, Vanda Petrovska.

Gaujienas pagasta iedzīvo-
tāju padomē ievēlēti (saņemti 9 
balsojumi): Ilva Lillmaa (Bērziņa), 
Anete Esmeralda Aizupiete, Maija 
Morīte, Ineta Riepniece, Klinta Ber-
narte.

Grundzāles pagasta iedzīvo-
tāju padomē ievēlēti (saņemti 25 
balsojumi): Margarita Sarkangalve, 

Sintija Purgale, Lilita Ducena, Sand-
ra Elstiņa, Solvita Siliņa.

Launkalnes pagasta iedzī-
votāju padomē ievēlēti (saņemti 
37 balsojumi): Baiba Šķērīte, Signe 
Baltere, Tālis Balters, Ināra Grun-
dāne, Jānis Liniņš.

Smiltenes pilsētas iedzīvo-
tāju padomē ievēlēti (saņemti 25 
balsojumi): Elīna Kubuliņa-Vilne, 
Dzintra Cīrule, Mārīte Miezīte, Vel-
ga Mālkalne, Kristaps Kalniņš, Sar-
mis Zauska, Jānis Mālkalns.

Trapenes pagasta iedzīvotā-
ju padomē ievēlēti (saņemti 63 

klātienes balsojumi, no tiem derīgi 
57): Uģis Jūgs, Irisa Popoviča, Līga 
Akmentiņa, Jānis Bambulis, Zigurds 
Safranovičs. 

Variņu pagasta iedzīvotāju 
padomē ievēlēti (saņemti 39 bal-
sojumi): Uldis Kušners, Armands 
Elstiņš, Vija Glāzere, Ilze Krevica, 
Laila Stīpniece.

Atgādinām, ka iedzīvotāju pa-
domes ir viena no sabiedrības ie-
saistes un līdzdalības formām ar 
mērķi nodrošināt vietējo kopienu 
iedzīvotāju interešu pārstāvību un 
pašvaldības teritorijas attīstību, 

veicinot iedzīvotāju savstarpējo sa-
darbību un saskaņotu rīcību kopē-
jam labumam. Padome ir konsulta-
tīva institūcija, ko veido iedzīvotāji.

Izsludinātajā kandidātu pie-
teikšanas termiņā (ar pagarināju-
mu) pietiekams to skaits sasniegts 
11 pagastos. Palsmanes, Virešu, 
Smiltenes un Raunas pagastā ne-
pietiekama kandidātu skaita dēļ 
vēlēšanas nenotika. 

Tuvākajā laikā Smiltenes no-
vada pašvaldība plāno rīkot iepa-
zīšanās tikšanās ar ievēlētajiem 
iedzīvotāju padomju locekļiem, lai 

pārrunātu turpmāko sadarbību, 
par ko informēsim atsevišķi. 

Plašāk par Iedzīvotāju padom-
ju veidošanu Smiltenes novadā var 
uzzināt pašvaldības tīmekļvietnē. 

Pateicamies ikvienam, kurš iz-
rādīja vēlmi darboties sava novada 
attīstībai! Apsveicam ievēlētos kan-
didātus! 

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Smiltenes novada pašvaldības 
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  6. jūnijs

turpinājums no 1. lpp.

Pašvaldībā

Izpilddirektors informē
Budžeta izpilde uz 21.05.2024.

Smiltenes novada pašvaldī-
bas ieņēmumi līdz šim ir 13,9 mil-
joni eiro, kas ir 37% no gada plāna. 
Lielākās pozīcijas ieņēmumos: ie-
dzīvotāju ienākumu nodoklis – 4,8 
milj. jeb 33,6%; nekustamā īpašu-
mu nodoklis –0,96 milj. jeb 70,5%; 
ieņēmumi no īpašumu nomas un 
pārdošanas – 160 tūkstoši jeb 8%; 
VB transferti -–6,7 milj. jeb 40,4%; 
Pašvaldību iemaksas pašvaldību 
fi nanšu izlīdzināšanas fondā – 1,3 
milj. jeb 34,2%; pašvaldību trans-
ferti – 108 tūkstoši jeb 29,6%; 

iestādes ieņēmumi no pakalpoju-
miem – 1,03 milj. jeb 45%. 

Izdevumi ir mērāmi 14,3 miljo-
nos jeb 35% no šī gada plāna. Lie-
lākās izdevumu pozīcijas: atlīdzība 
– 6,69 milj. jeb 41,3%; dažādas pre-
ces un pakalpojumi – 3,25 milj. jeb 
32,3%; subsīdijas un dotācijas – 57 
tūkstoši jeb 30,5%; procentu mak-
sājumi – 576 tūkstoši jeb 47,4%; 
pamatkapitāla veidošana – 0,72 
milj. jeb 13,6%; sociālie maksājumi 
– 0,664 milj. jeb 41,8%.

Martā ieņēmumi kritās, savu-
kārt aprīlī vērojams to pieaugums. 

Nav izdevies sasniegt plānotos 
ieņēmumus no nekustamo īpašu-
mu pārdošanas, tāpēc uz domes 
sēdēm tiek virzīti jautājumi par 
īpašumu un zemju atsavināšanu. 
Diemžēl interese par atsavināšanu 
nav tik liela, kā mēs vēlētos. Lai to 
mainītu, tiek uzlaboti sabiedrības 
informēšanas pasākumi.

Iestādes aktuālie darbi
•	 SIA „ZAAO” reorganizāci-

ja, apvienojot to ar AP „Kaudzītes”. 
Reorganizācijas jāpabeidz līdz šī 
gada 30. jūnijam;.

•	 Atbilstoši pieņemtajiem 
lēmumiem norit izglītības iestāžu 
reorganizācijas procesi Gaujienā 
un Variņos. Reorganizācija jāpa-
beidz līdz š. g. 30. augustam. 

•	 Noris Gatartas pansio-
nāta reorganizācija par kapitālsa-
biedrību, kas jāpaveic līdz šī gada 
izskaņai.

•	 Tiek plānota Bilskas PII 
pārcelšana un Bilskas pamatsko-
las ēkas tālākā apsaimniekošana. 

•	 Kopā ar Smiltenes nova-
da pašvaldības iekšējo auditori 
tiek strādāts pie Iekšējās kontroles 

sistēmas pilnveidošanas. Turpi-
nām darbu pie darbinieku slodžu 
optimizēšanas iestādēs, skaņojam 
slodzes telpu un teritorijas kopša-
nai pašvaldības iestādēs. 

Turpinās Smiltenes novada 
teritorijas plānojuma un stratēģis-
kās ietekmes uz vidi novērtējuma 
izstrāde, tiek plānots apsekot no-
vada teritoriju, apmeklēt visus pa-
gastus.

Andris Lapiņš
Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirekotrs

Līdz 2024. gada 30. jūnijam 
atkārtoti izsludināta pieteikšanās 
remigrācijas atbalsta pasākumā. 
Remigranti, kas plāno veidot uzņē-
mumu Smiltenes novadā vai eso-
šie novada uzņēmumi, kas plāno 
radīt jaunas darbavietas remig-
rantu nodarbināšanai, var preten-
dēt uz līdzfi nansējumu savu iece-
ru īstenošanai, piesakoties ideju 
konkursā „Atgriezies Smiltenes 
novadā!”

Konkursa mērķis ir veicināt re-
migrāciju Smiltenes novadā, snie-
dzot atbalstu projektiem, kas tiek 
realizēti novadā un kuru rezultātā 
tiek radīti jauni remigrantu uzņē-
mumi vai tiek radītas jaunas dar-

Pagarināta pieteikšanās uzņēmējdarbības ideju konkursā 
„Atgriezies Smiltenes novadā!”

bavietas remigrantiem, nodrošinot 
jaunu produktu un/vai pakalpoju-
mu attīstību reģionālā mērogā.

Par remigrantiem šī konkursa 
izpratnē tiek uzskatītas personas, 
kas ārzemēs pavadījušas vismaz 
divus gadus un atgriezušās uz dzīvi 
Latvijā pēdējo 24 mēnešu laikā.

Uz atbalstu var pretendēt gan 
jaunie, gan esošie uzņēmumi, kuru 
darbība norit Smiltenes novada 
teritorijā, bet pritoritāte ir remig-
rantu uzņēmumu dibināšanai. Šī 
konkursa kontekstā saimnieciskās 
darbības veicējs, kas reģistrēts 
Valsts ieņēmumu dienestā, tiek 
uzskatīts par uzņēmumu. Uzņē-
mējdarbības projekta ietvaros ir 

jānodrošina jaunu produktu un/vai 
pakalpojumu attīstība reģionālā 
mērogā.

Maksimālā līdzfi nansējuma 
summa vienam uzņēmējdarbības 
projektam ir līdz 12 000 eiro, nepār-
sniedzot 50% no iesniegtās projek-
tu izdevumu tāmes. Darbavietu iz-
veidošanas gadījumā uzņēmums, 
kas rada jaunas darbavietas remig-
rantu nodarbināšanai, var preten-
dēt uz līdzfi nansējumu līdz 12 000 
eiro par vienu darbavietu.

Faktori, ko ņemt vērā:
•	 atbalstāmās izmaksas 

projektā ir pamatlīdzekļi un nema-
teriālie ieguldījumi,   izdevumi atlī-
dzībai (atalgojums, tajā skaitā dar-

ba alga un darba spēka nodokļi);
•	 remigrants pēc atbalsta 

saņemšanas var reģistrēties kā 
saimnieciskās darbības veicējs (būt 
uzņēmējs un nodarbināt pats sevi, 
turklāt drīkst apvienot ar esošu 
darbu);

•	 mikro un maziem uzņē-
mumiem jārada 1 darba vieta, kas 
jānodrošina 1 gada garumā remig-
rantam;

•	 vidēja lieluma uzņēmu-
miem jārada 2 darba vietas, kas 
jānodrošina 2 gadus no to izveides;

•	 uzņēmumiem, kas ir ve-
cāki par 3 gadiem, ir jānodrošina 
jaunradītajai darba vietai atalgo-
jums, kas pārsniedz vidējo Vidze-

mes plānošanas reģionā iepriek-
šējā gadā.

Plašāk par konkursa nosacīju-
miem un pieteikumu iesniegšanas 
kārtību aicinām lasīt www.smilte-
nesnovads.lv. 

Intereses gadījumā lūdzam 
sazināties ar Smiltenes novada 
pašvaldības Attīstības un plānoša-
nas nodaļas vadītājas vietnieku uz-
ņēmējdarbības jautājumos Modri 
Apsīti (22310430, modris.apsitis@
smiltenesnovads.lv).

Modris Apsītis
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītājas vietnieku 
uzņēmējdarbības jautājumos

Cilvēka radīto notekūdeņu attīrī-
šanas process ietver sevī notekūde-
ņu mehānisko un bioloģisko attīrīša-
nu, ar mērķi, paņemot no dabas tīru 
ūdeni, atgriezt to atpakaļ dabā tik 
pat tīru. Zināms, ka  notekūdeņu attī-
rīšanas procesa beigās rodas blakus-
produkts – dūņas. Dūņas iespējams 
izmantot dažādās tautsaimniecības 
jomās – lauksaimniecībā, apzaļumo-
šanā, enerģijas ražošanā u.tml., taču 
svarīgi ir plānot un organizēt notek-
ūdeņu dūņu apsaimniekošanu at-
bilstoši katra reģiona īpatnībām un 
lokālajām niansēm.

Par viesošanos Īrijas notekūdeņu attīrīšanas un dūņu pārstrādes centros 

modernām un mūsdienīgām dūņu 
apsaimniekošanas iekārtām, to dar-
bību, kā arī dūņu tālākās izmantoša-
nas tehnoloģijām un principiem.

Vizītes laikā notika diskusijas 
ar vietējo uzņēmumu speciālistiem 
par Īrijā dūņu apsaimniekošanā un 
uzglabāšanā izmantotajām meto-
dēm, plusiem un mīnusiem. Tika 
apskatīti dūņu uzglabāšanā izman-

totie niedru lauki, kādus šobrīd Lat-
vijā neizmanto.

Lai uzlabotu riska ūdensobjek-
tu stāvokli  Latvijā, 19 organizācijas, 
tajā skaitā LŪKA, 2020. gadā uzsā-
ka kopīgu projektu „Latvijas upju 
baseinu apsaimniekošanas plānu 
ieviešana laba virszemes ūdens 
stāvokļa sasniegšanai”, jeb LIFE 
GoodWater IP. Šis projekts tiek īste-
nots ar Eiropas Savienības vides un 
klimata programmas LIFE un Valsts 
reģionālās attīstības aģentūras fi -
nansiālu atbalstu.

SIA „Smiltenes NKUP”

Šā gada 23. maijā Smiltenes 
novada pašvaldības domes kārtējā 
sēdē deputāti apstiprināja projek-
tu līdzfi nansēšanas konkursa ne-
valstiskajām organizācijām rezultā-
tus. Pašvaldības atbalstu saņems 
11 nevalstiskās organizācijas – 7 no 
tām pilnā apmērā un 4 daļēju līdz-
fi nansējumu. 

Projektu līdzfi nansēšanas 
2024. gada konkursa pieteikumu 
iesniegšanas termiņš bija līdz šā 
gada 30. aprīlim. Norādītajā ter-
miņā   saņemti 12 projektu līdzfi -
nansēšanas pieteikumi. Smiltenes 
novada pašvaldības izveidotā un 
apstiprinātā konkursa komisija 
veica iesniegto projektu līdzfi nan-
sēšanas pieteikumu izvērtēšanu. 

Pašvaldības atbalstu saņems nevalstiskās organizācijas projektu īstenošanai
Atbalstu saņēma šādi projektu 
līdzfi nansēšanas pieteikumi:

•	 projekts „Mēru muižas 
parka labiekārtošana”, iesnie-
dzējs biedrība „Mēru muižas attīs-
tībai”, piešķirts līdzfi nansējums 2 
000,00 EUR apmērā;

•	 projekts „Palsmanes 
baznīcas ārdurvju restaurāci-
ja”, iesniedzējs Latvijas evaņģēlis-
ki luteriskās baznīcas Palsmanes 
draudze, piešķirts līdzfi nansējums 
2 000,00  EUR apmērā;

•	 projekts „Pump Track 
(pumptraka) trases moderni-
zēšana (jaunu trases elementu 
izveidei) un trases seguma (ar 
šķembu atsiju materiālu) at-
jaunošana”, iesniedzējs biedrība 

„BMX klubs Silvas Ziķeri”, piešķirts 
līdzfi nansējums 2  000,00 EUR ap-
mērā;

•	 projekts „Skrienam 
kopā”, iesniedzējs biedrība „Vī-
tolēni”, piešķirts līdzfi nansējums 
1825,00 EUR apmērā;

•	  projekts „Lekciju cikls 
„Kā izzināt savu bērnu””, iesnie-
dzējs biedrība „Cerību spārni”, pie-
šķirts līdzfi nansējums 340,00 EUR 
apmērā; 

•	 projekts „I Ekoloģiska 
un videi draudzīga kultūraugu 
audzēšana (Kultūraugi). II Rado-
ša šūšanas darbnīca. Lauki bez 
atkritumiem (Šūšana), III Deja 
– terapija (Terapija)”, iesniedzējs 
biedrība „Smiltenes pagasta at-

tīstībai” piešķirts līdzfi nansējumu 
300,05  EUR apmērā;

•	 projekts „Skatuves tēr-
pu iegāde Launkalnes vokālajam 
ansamblim „Blēņas”, iesniedzējs 
biedrība „Zadiņi”, piešķirts līdzfi -
nansējums 290,00 EUR apmērā;

•	 projekts „Latviešu ar-
heoloģiskais tautas tērps”, ie-
sniedzējs biedrība „Smiltenes 
Pūra Lāde”, piešķirts daļējs  līdzfi -
nansējums 255,00 EUR apmērā;

•	 projekts „Caur mežu uz 
veselību”, iesniedzējs biedrī-
ba „Orientēšanās sporta klubs 
„Azimuts””, piešķirts daļējs līdzfi -
nansējums 613,00 EUR apmērā; 

•	 projekts „Tēvu tēvu lai-
pas mestas, bērnu  bērni laipo-

Lai iegūtu jaunu pieredzi šajā 
jomā, SIA „Smiltenes NKUP” ūdens-
saimniecības sistēmu tehniķis Kris-
taps Kalniņš no 15. līdz 18. aprīlim 
Latvijas ūdensapgādes un kanalizā-
cijas uzņēmumu asociācijas (LŪKA) 
organizētajā mācību un pieredzes 
apmaiņas brauciena ietvaros de-
vās uz  Īrijas dūņu pārstrādes cen-
triem, lai tādējādi gūtu pēc iespējas 

plašāku ieskatu, gūtu jaunas idejas 
dažāda mēroga notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtu un notekūdeņu dūņu 
apsaimniekošanā.

Vizītes laikā tika  apmeklētas no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtas Dub-
linā (Ringsend), Korkā (Carrigren-
nan), Hacketstown, Tullow, Ballon 
un Waterford. Katrā no šīm vietām 
bija iespēja padziļināti iepazīties ar 

tāji”, iesniedzējs fonds „Krust-
celes”, piešķirts daļējs līdzfi nansē-
jums 525,00 EUR apmērā;

•	 projekts „Ieraudzīt sevi 
pasaulē…”, iesniedzējs nodibinā-
jums „Alūksnes un Apes novada 
fonds”, piešķirts daļējs līdzfi nansē-
jums 1000,00 EUR apmērā.

Nākamo projektu līdzfi nan-
sēšanas konkursu nevalstiskajām 
organizācijām plānots izsludināt 
2024. gada rudens pusē. Projektu 
konkursa mērķis ir ar līdzfi nansē-
jumu atbalstīt pašvaldības attīstī-
bas stratēģijai atbilstošas projektu 
idejas izglītības, kultūras, sporta, 
sociālo, jauniešu iniciatīvas un teri-
torijas labiekārtošanas jomās.
Attīstības un plānošanas nodaļa

Zivju fonda padome 2024. 
gada aprīļa neklātienes sēdēs lēma 
par fi nansējuma piešķiršanu pro-
jektam „Zivju resursu pavairoša-
na Smiltenes novada ezeros 2024. 
gadā”. Projekta mērķis ir palielināt 
un atjaunot zivju resursus Smilte-
nes novada ezeros, radīt pamatu 

Ar Zivju fonda atbalstu Smiltenes novada ezeros tiks papildināti zivju mazuļu resursi

licencētās makšķerēšanas ievie-
šanai un pilnveidot aktīvā tūrisma 

attīstību. 
Atbilstoši noteikumos noteik-

tajam, projekta ietvaros plānots 
papildināt zivju resursus ar 14 800 
līdaku mazuļiem šādos ezeros un 
apjomos:

•	 Lizdoles ezerā – 5400 
vienvasaras līdaku mazuļi;

•	 Lubūžu ezerā – 1000;
•	 Dūķa ezerā – 1800;
•	 Kreiļu ezerā – 1000;
•	 Brengūža ezerā – 1500;
•	 Seisuma ezerā – 1900; 
•	 Tepera ezerā – 900;
•	 Vidusezerā – 300;
•	 Krogus ezerā – 1000.

Projekta kopējās izmaksas ir 
5730,56 EUR, no tām Zivju fonda 
fi nansējums ir 5100,20 EUR un paš-
valdības līdzfi nansējums ir 630,36 
EUR. Projektu plānots īstenot līdz 
2024. gada 31. oktobrim.

Līga Landrāte-Krūmiņa
projektu vadītāja 



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 6. jūnijs

Smiltenes novada vēlēšanu 
komisija informē

2024. gada 8. jūnijā notiks 
Eiropas Parlamenta vēlēšanas. 
Tajās  vēlētāji varēs balsot jeb-
kurā  vēlēšanu iecirknī  Latvijā 
vai ārvalstīs. Vēlēšanu dienā, 
8. jūnijā, iecirkņi  būs atvērti  no 
pulksten 8.00 līdz 20.00. Ārvalstīs 
iecirkņu darba laiks ir pēc attiecī-
gās valsts laika.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks
06. jūnijs
Iepriekšējā balsošanas diena 

no plkst. 16.00 līdz 20.00.
7. jūnijs
Iepriekšējā balsošanas diena no plkst. 13.00 līdz 18.00.
08. jūnijs
Eiropas Parlamenta vēlēšanu diena. Iecirkņi darbojas no plkst. 

08.00 līdz 20.00.
Līdz plkst. 12.00 ir iespēja pieteikt balsošanu vēlētāja atrašanās vietā.
Balsošanas dokuments Eiropas parlamenta vēlēšanās ir derīga pase vai 

personas apliecība (eID). Par dalību vēlēšanās spiedogs pasē netiks likts, un 
principa „viens vēlētājs – viena balss” nodrošināšanai tiks lietots elektronis-
kais tiešsaistes vēlētāju reģistrs.

Vēlētāji varēs pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā, ja veselības stā-
vokļa dēļ nav  iespējams nokļūt vēlēšanu iecirknī. Pieteikt balsošanu savā 
atrašanās vietā var arī slimojošu personu aprūpētāji un vēlētāji īslaicīgās 
aizturēšanas vietās. Uzticības persona var arī aizpildīt un iesniegt pieteiku-
mu vēlētāja vārdā.

Smiltenes novada vēlēšanu iecirkņi
Iecirkņa 

Nr. Nosaukums Adrese

370. Drustu Tautas nams Palsas iela 11, Drusti, Drustu pagasts, 
Smiltenes novads, LV4132

382. Raunas pamatskola Skolas iela 1, Rauna, Raunas pagasts, 
Smiltenes novads, LV4131

297. Apes Kultūras centrs Skolas iela 4, Ape, Smiltenes novads, 
LV4337

301. Gaujienas Tautas 
nams 

„Pilskalni”, Gaujiena, Gaujienas 
pagasts, Smiltenes novads, LV4339

313. Trapenes Kultūras 
nams 

„Bormaņi”, Trapene, Trapenes 
pagasts, Smiltenes novads, LV4348

315. Virešu Kultūras nams „Mākonīši”, Vireši, Virešu pagasts, 
Smiltenes novads, LV4355

887. Smiltenes Kultūras 
centrs

Gaujas iela 1, Smiltene, Smiltenes 
novads, LV4729

888. Smiltenes sporta 
skola

Gaujas iela 2, Smiltene, Smiltenes 
novads, LV4729

890. Bilskas pagasta 
pārvalde 

„Pašvaldības māja”, Bilskas pagasts, 
Smiltenes novads, LV4706

891. Birzuļu Tautas nams Mēri, Bilskas pagasts, Smiltenes 
novads, LV4706

892. Blomes pamatskola Cēsu iela 13, Blomes pagasts, 
Smiltenes novads, LV4707

893. SIA „Vidzemīte” 
administratīvā ēka

Rīgas iela 71, Brantu pagasts, 
Smiltenes novads, LV4729

896. Grundzāles Kultūras 
nams 

Tilta iela 5, Grundzāles pagasts, 
Smiltenes novads, LV4713

900. Launkalnes Tautas 
nams 

Pilskalni, Launkalne pagasts, 
Smiltenes novads, LV4718

901. Palsmanes Kultūras 
nams

Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, 
LV4724

904. Kalnamuiža 3 Kalnamuiža 3, Smiltenes pagasts, 
Smiltenes novads, LV4729

907. Variņu Tautas nams Oktobra iela 13, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads, LV4726

Aurika Zīvere
Smiltenes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

Pasaulē nākuši 13 mazie no-
vadnieki: 6 meitenes – Paula, Milli-
ja, Kornēlija, Marta, Elza, Kristiāna; 
7 zēni – Justs, Jēkabs (2 mazuļi ar 
šādu vārdu), Tomijs, Tomass, Raivo, 
Jēkabs Jānis. 

Laulības noslēguši 3 pāri.
Nodaļā aprīļa mēnesī reģis-

trēts 21 miršanas fakts.  Aizsaulē 
aizgājuši 11 vīrieši vecumā no 26 
līdz 93 gadiem un 10 sievietes vecu-

Informācija par Dzimtsarakstu 
nodaļas darbu aprīlī

mā no 59 līdz 93 gadiem. Reģistrēti 
miruši 4 Smiltenes pilsētas iedzī-
votāji, pa 2 no Brantu, Launkalnes, 
Palsmanes, Raunas un Smiltenes 
pagasta, pa 1 no Alūksnes, Dobe-
les un Valmieras pilsētas un Bils-
kas, Gaujienas, Jaunpils un Tirzas 
pagasta.

Dace Ērģele
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja   

Pagājušajā gadā Smiltenes no-
vada pašvaldības īstenotā LEADER 
projekta ietvaros labiekārtotā 
Krogus ezera pludmale ir guvusi 
atzinību un popularitāti, un šogad 
tā ir bagātināta ar jauniem labie-
kārtojuma elementiem projekta 
„Green Palette v.2.0” ietvaros. Kā 
atbilde uz atpūtnieku ieteikumiem 

Krogus ezera pludmale papildināta ar zviļņiem
un vēlmēm blakus jau esošajiem 
trīs pludmales zviļņiem ir uzstādīti 
vēl papildus pieci atpūtas krēsli. Šie 
jaunie krēsli nodrošina vēl vairāk 
iespēju relaksēties, sauļoties un 
baudīt Krogus ezera apkārtni.

Atpūtas vietas, kā šī, ir svarīgas 
gan vietējiem iedzīvotājiem, gan 
tūristiem, un mēs aicinām visus 

izmantot šos resursus atbildīgi un 
saudzīgi. Kopīgi rūpējoties par to 
saglabāšanu un uzturēšanu, mēs 
varam nodrošināt, ka šī vieta paliks 
tīra, skaista un pievilcīga visiem, 
kas vēlas baudīt dabas skaistumu 
un atpūsties pie Krogus ezera.

Lai sanāk lieliski atpūsties!
Attīstības un plānošanas nodaļa

Kultūra

Smiltenes Novadpētniecības 
muzeja aktualitātēm šajā pavasarī 
ir Latvijas mēroga ceļi, un par to no-
teikti lepojamies un priecājamies.

Plašākā akcija bija Muzeju die-
na un Muzeju nakts, kas mērāma 
ne tikai Latvijas, bet arī Eiropas 
mērogā. Latvijā tā noritēja jau 20. 
reizi. Šogad akcents bija vērsts uz 
izzināšanu un izglītošanu. Dienā 
– izglītojoša un pētniecībai veltīta 
ekskursija. Naktī atraktīvu uzde-
vumu virkne veda apmeklētāju 
cauri visam muzejam, piedāvājot 
iespēju iepazīt šaursliežu dzelzceļa 
Smiltene-Ainaži tapšanu un senās 
pieturas, vienlaikus apstājoties kat-
rā pieturā un ielūkojoties muzeja 
izstādēs. Smiltenes Novadpētnie-
cības muzejs glabā instrumentu, 
kura saknes meklējamas Smilte-
nes novadā, proti, ieviņas, un šo-
reiz Vasarsvētku noskaņu muzeja 
viesiem sagādāja ieviņu spēlētājs 
palsmanietis Juris Dūmiņš, kurš 
savā repertuārā iekļāva daudzas 
20. gadsimta sākuma melodijas. 
Par omulību muzeja terasē gādāja 
biedrība „Mēru muižas attīstībai”. 
Kopumā muzeju 18. maijā apmek-
lēja vairāk nekā 300 cilvēku.

Otrs notikums, kas vienlaikus 
ar Muzeju nakts akciju pārkāpa no-
veda robežas, ir divu jaunu izstāžu 
atklāšana. 

Pieminot izcilā režisora, drama-
turga, tulkotāja un sabiedriskā dar-
binieka, Rīgas Latviešu biedrības 
priekšsēdētāja (1992–1998) Pētera 
Pētersona 100. jubileju 2023. gadā, 
Latvijas Nacionālais arhīvs sadar-
bībā ar Rīgas Latviešu biedrību un 

Piektdienas vakarā plkst. 21.00 „Nakts kon-
certs” – klusā un sirsnīgā noskaņā aicinām ieklausī-
ties mūzikas nometnes Vītolēni radošajos priekšne-
sumos „Anniņu” mazajās terasēs.

Sestdien:
•	 plkst. 14.00 Vītolēnu ansambļu un solistu 

koncerts Gaujienas Tautas namā;
•	 plkst. 18.00 „Vītolsvētku” koncerts „Anni-

ņu” lielajās terasēs.
Dalībnieki: Vītolēnu simfoniskais orķestris un 

koris, Saulkrastu koris „Anima” Lauras Leontjevas 
vadībā.

Mīļi aicināti Latvijas amatierkori lielākās vai ma-
zākās grupās un ikviens to dalībnieks individuāli, aizpildot pieteikuma anketu vietnē www.vitoleni.lv.

„Anniņu” muzejā – vizuālās mākslas konkursa „Jāzepa Vītola mūzika”  2024. gada (tēma „Mežezers”) labāko 
darbu izstāde.

Ineta Riepniece

No 2024. gada 1. jūni-
ja līdz 31. augustam Smil-
tenes novada bibliotēka, 
Bērnu apkalpošanas no-
daļa un Raunas bibliotēka 
apmeklētājiem atvērtas 
pēc vasaras darba laika.

•	 Smiltenes no-
vada bibliotēka atvērta darba 
dienās no plkst. 10.00 līdz 18.00, 

Smiltenes novada Bibliotēkas darba laiks vasarā
sestdienās slēgta;

•	 Smiltenes biblio-
tēkas Bērnu apkalpoša-
nas nodaļa atvērta darba 
dienās no plkst. 10.00 līdz 
16.00;

•	 Raunas biblio-
tēka atvērta darba dienās 

no plkst. 9.00 līdz18.00, sestdienās 
slēgta. No 10. jūnija līdz 31. jūlijam 

pusdienu pārtraukums no plkst. 
12.00 līdz 13.00, savukārt trešdie-
nās atvērta no 9.00 līdz 13.00.

Smiltenes novada bibliotēka 
atgādina, ka katra mēneša pēdējā 
pirmdiena ir Spodrības diena, ap-
meklētājiem šajā dienā tā ir slēgta.

Sanita Lārmane,
Smiltenes bibliotēkas vecākā 

bibliotekāre

Gaujienas „Vītolsvētki 2024” 
notiks 26. un 27. jūlijā

Muzeju nakts, teātris un dižozols

Pētera Pētersona meitu tulkotā-
ju, sabiedriski politisko darbinieci 
Kārinu Pētersoni izveidoja izstādi 
„Pētera Pētersona sapņi un laiks”. 
Pie mums muzejā aicinām to ap-
skatīt līdz 20. jūlijam. Šīs izstādes 
kontekstā Gita Skadiņa un Blomes 
SIA amatierteātris iestudēja Pēte-
ra Pētersona tēva Jūlija Pētersona 
lugu „Norieta kvēle”, kas 31. maija 
vakarā, piedaloties Kārinai Pēterso-
nei un Latvijas Nacionālajam arhī-
vam stāstos par Pēteri Pētersonu, 
tika izrādīta Mēru muižā, muzeja 
mājvietā.

Otra izstāde ir veltījums Latvi-
jas dižkokiem, īpaši, Mēru dižozo-
lam, kas pēc pēdējiem šopavasar 
veiktajiem Vides aizsardzības pār-
valdes mērījumiem, stabili ierindo-
jas ne tikvien Smiltenes un Latvijas, 
bet arī Baltijas dižozolu rindās ar 
savu kuplo vainagu – visos virzienos 
tā garums sasniedz gandrīz 18 met-
rus (vidēji dižozoliem vainaga pro-
jekcija ir aptuveni 11 metri). Māks-
linieces, mākslas izstāžu kuratores, 

Rīgas Latviešu biedrības Vizuālās 
mākslas komisijas vadītājas Guntas 
Brakovskas gleznu izstāde „Dižo-
zols lauka vidū” centrā rāda Mēru 
dižozolu, un šīs izstādes kontekstā 
13. jūnijā muzejā notiks „Dižkoku 
diena”. Tajā muzejs ar priekšlasī-
jumu aicinājis piedalīties biologu, 
ilggadējo Salaspils Nacionālā bo-
tāniskā dārza direktoru,  Latvijas 
dendrologu biedrības ekspertu Na-
cionālā botāniskā dārza dendroflo-
ras nodaļas vadītāju Andreju Svilā-
nu, bet Goda viesa statusā muzejs 
gaida Latvijas Zinātņu akadēmijas 
Goda doktoru, dižkoku un dabas 
pieminekļu pētnieku, alu, akmeņu, 
dižkoku un citu dabas brīnumu at-
klājēju, glābēju un sargātāju Gunti 
Eniņu. Protams, ar uzrunu un dižko-
ku stāstiem uzstāsies arī pati māks-
liniece Gunta Brakovska. 

Trešais pāri novadiem skano-
šais notikums ir dalība Latvijas Piļu 
un muižu asociācijas akcijā „Apceļo-
sim Latvijas muižas un pilis 2024”. 
Akcija norisināsies no 1. jūnija līdz 
26. oktobrim, un tajā ceļotāji var 
doties iepazīt 63 kultūrvēsturiskos 
objektu visā Latvijā, tajā skaitā – 
Smiltenes Novadpētniecības mu-
zeju Mēru muižā, sniedzot iespēju 
iepazīt mūsu novada kultūras man-
tojumu, izdzīvot vēsturiskus noti-
kumus un atklāt arhitektūras un 
mākslas daudzveidību. 

Sanākam novadā, muzejā un 
vasarā!

Vita Blate
Smiltenes Novadpētniecības 

muzeja Izglītojošā darba un darba 
ar apmeklētājiem vadītāja



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  6. jūnijs

Sports

ASV pilsētā Rokhilā notiekoša-
jā UCI BMX Pasaules čempionātā 
dāmu U23 grupā pēc izcila fināla, 
startējot no astotā celiņa, zelta 
medaļu izcīnīja Veronika Monika 
Stūriška. 

Lai arī laika apstākļi Rokhilā 
Pasaules čempionāta kulminācijas 
dienā bija apmākušies, tomēr iz-
devās iztikt bez būtiskiem nokriš-
ņiem. Izšķirošajai dienai no Latvijas 
sportistiem bija kvalificējušies seši 
sportisti, kas bija apņēmības pilni 

cīnīties par lielajiem fināliem dāmu 
elites, dāmu un vīru U23, kā arī pui-
šu un meiteņu junioru grupās. 

Dāmu U23 grupā Veronika Mo-
nika Stūriška ceturtdaļfinālā savā 
braucienā piecu dalībnieču konku-
rencē pēc starta bija vien piektā. 
Tomēr turpinājumā apsteidza divas 
no konkurentēm un kā trešā ātrākā 
no brauciena iekļuva pusfinālā. 

Cīņā par lielo finālu „Silvas zi-
ķeru” pārstāve startēja no astotā 
celiņa. Tas viņai neliedza pirmajā 

Veronika Monika Stūriška kļūst par Pasaules BM čempioni dāmu U23 grupā
taisnē būt pašai ātrākajai. Ārmala 
pirmajā virāžā Jaunpiebalgas vi-
dusskolas 12. klases skolnieci lika 
uz brīdi zaudēt līderes godu. Tomēr 
pārliecinošais sniegums trasē ļāva 
Veronikai finiša taisnes beigās at-
gūt līderes godu un izcīnīt uzvaru.

Arī lielajā finālā Stūriška bija 
uzticīga astotajam celiņam. Savā 
debijas gadā U23 grupā Veronika 
jau no pirmajiem metriem bija iz-
cila. Viņi bija pārliecinoši ātrākā, 
prasmīgi pārejot uz iekšmalu pir-

majā virāžā. Trases turpinājumā 
mūsu braucēja savas pozīcijas tikai 
nostiprināja, ne mirkli neradot šau-
bas par savām iespējām uzvarēt. 
Kļūdas netika pieļautas arī finiša 
taisnē, kas otro gadu pēc kārtas Ve-
ronikai ļāva triumfēt Pasaules čem-
pionātā. Lielisks panākums, kas ar 
zelta burtiem ierakstīsies Latvijas 
BMX vēsturē. 

Toms Markss
Latvijas Riteņbraukšanas 

federācijas ģenerālsekretārs

Mūsu čempione Veronika Monika 
Stūriška. Paldies arī mūsu BMX 

trenerim Ģirtam Kātiņam!

Latvijas Republikas Neatka-
rības atjaunošanas dienā, 2024. 
gada 4. maijā, Rīgas pilī notika 
augstāko valsts apbalvojumu – 
Triju Zvaigžņu ordeņa, Viestura 
ordeņa un Atzinības krusta – pa-
sniegšanas svinīgā ceremonija. 
Tajā ar Atzinības krusta zeltītu 
goda zīmi apbalvota Ojāra Vā-
cieša Gaujienas pamatskolas di-
rektora vietniece izglītības dar-
bā, vēstures un sociālo zinību 
skolotāja Līga Bukovska. 

Augsto apbalvojumu L.īga 
Bukovska saņēma no Latvijas 
Republikas prezidenta Edgara 
Rinkeviča rokām par ilggadēju 
ieguldījumu izglītības un novad-
pētniecības darbā, skolu jaunat-
nes patriotiskajā audzināšanā.

„Vislielākais paldies tiem cilvē-
kiem, kas ir mani veidojuši – tie ir 
mani vecāki un mani skolotāji. Ma-
nas skolas dzejnieks Ojārs Vācie-
tis ir teicis: „Tu esi Latvija!” Paldies 
maniem kolēģiem – skolotājiem, 
direktorei – un dažādu paaudžu 

Projekta mērķis bija uzlabot skolas materiāli 
tehnisko bāzi, iegādājoties pianīnu, lai nodroši-
nātu iespēju realizēt programmu uz atbilstoša 
instrumenta un attīstītu skolas audzēkņu klavie-
ru spēles spējas un prasmes arī Raunā. Kopējās 
projekta izmaksas ir 5000 EUR, no kurām Valsts 
kultūrkapitāla fonda programmas finansējums ir 3000 EUR.

Projekts tika īstenots saskaņā ar norādītajiem laika termiņiem, lai vei-
cinātu mūzikas izglītību un kultūras attīstību Smiltenes novadā, rodot ie-
spējas realizēt programmu tuvāk audzēkņu dzīvesvietai.

Attīstības un plānošanas nodaļa

Valsts augstāko apbalvojumu saņēmusi 
novadniece Līga Bukovska

paldies arī gaujieniešiem, kas 
ir bijuši kopā mani visdažādā-
kajos pasākumos! Saules mūžu 
Latvijai!” saņemot augsto ap-
balvojumu pauda L. Bukovska. 

Gaujienas pagasta pār-
valdniece Inguna Avota par 
skolotāju L. Bukovsku teic: „Ir 
ļoti jāmīl, tas ko Tu dari. Ir ļoti 
jāprot motivēt un patriotiski 
audzināt jauno paaudzi. Ir ļoti 
jāmīl sava zeme Latvija, lai to 
nodotu tālāk nākamajām pa-
audzēm. Skolotājai Līgai Bu-
kovskai tas ir izdevies! Lepni 
un pateicīgi tie, kam viņa to ir 
iemācījusi un ļāvusi iepazīt!”

Sakām lielu paldies skolo-
tājai L. Bukovskai par ieguldīju-
mu novada izglītības jomas at-

tīstībā un skolēnu izaugsmē. Mēs 
ar Jums lepojamies! Jums sanāk! 

Foto no www.president.lv.
Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Īstenots projekts 
„Pianīna iegāde Smiltenes Mūzikas 
skolas programmu pieejamības 
nodrošināšanai Raunā”

skolēniem, kas šos dzejnieka vār-
dus kopā ar mani ir piepildījuši ar 
saturu mācot, darot un mācoties. 
Jāzeps Vītols ir teicis: „Gaujiena ir 
mana paradīze!” Gaujiena ir kļuvusi 
arī par manu paradīzi. Gribu teikt 

Izglītība

Lai  radītu lielāku interesi par 
STEAM mācību priekšmetu apgu-
vi skolā, Grundzāles pamatskolas 
8. – 9. klases skolēni šopavasar de-
vas 2 dienu ekskursijā uz Latvijas 
Rietumu pusi. 8. klase apmeklēja 
Kurzemes pilsētas Ventspili un Lie-
pāju, savukārt 9. klase – Jelgavu un 
Dobeli. Daudziem skolēniem tā bija 
pirmā reize šajās pilsētās un ap-
skates objektos.

8. klase apmeklēja zinātnes un 
inovāciju centru „Vizium” Ventspilī 
un nodarbībā „Apslēptā pārtikas 
pasaule” digitālajā mikroskopā 
pētīja sīpolu, spinātu un grieķu jo-
gurtu, kā arī saprata pārstrādātas 
un svaigas pārtikas plusus un mī-
nusus. Bērniem par pārsteigumu, 
destilētu ūdeni nevar dzert un 
produkta griešana ar nazi ir pār-
strāde. 

Nodarbība Liepājas Dabas 
mājā, kurā skolēni gatavoja stādu 
konteinerus no aļģēm un papīra, 

universitāti, iepazinās ar universi-
tātes piedāvātajām pamatstudiju 
programmām, bija mācību telpās, 
izmēģināja jaunākās tehnoloģis-
kās iekārtas. ZS „Rūķīšu tējas”, kas 
ir Latvijā lielākā ārstniecības augu 
audzētāja un zāļu tēju ražotāja, 
uzzināja, kā šī uzņēmējdarbība ir 
sākta un cik daudz ir jāiegulda no 
auga sēšanas līdz pārdošanai. Te 
pirmo reizi pagaršoja rabarberu 
tēju. 

Dārzkopības institūtā „Dobe-
les ceriņi”, vietā, kur ir viena no 
lielākajām ceriņu kolekcijām Eiro-
pā, dārzkopības institūtā bioloģe 
Katrīna iepazīstināja ne tikai ar in-
stitūta telpām un iekārtām, bet arī 
ļoti detalizēti sniedza informāciju 
par jaunākajiem sasniegumiem un 
to norises gaitu pētniecības jomā. 
Šajā institūtā pēta ne tikai augu 
selekciju, bet arī pārtikas produk-
tus, kas nepieciešami cilvēkiem 
uzturā, piemēram, drīzumā būs 

Skolēni iepazīst zinātni Kurzemē un Zemgalē

Viesošanās Liepājas Dabas mājā palīdzēja redzēt praktiskus pielietojumus 
zinātnes sasniegumiem ikdienas situācijās.

pieejams sojas pieniņa jogurts. Un 
te 9. klasi pārsteidza ceriņu un pī-
lādžu saldējums.

Pēc ekskursijām abu klašu 
skolēni aptaujā atzina, ka tās palī-
dzēja ne tikai saskatīt skolā mācīto 
STEAM priekšmetu zināšanu node-
rīgumu ikdienas dzīvē un uzlaboja 
skolēnu izpratni par zinātni, teh-
noloģijām, bet arī veicināja interesi 
par dziļāku dabaszinātņu priekš-
metu apguvi skolā un palīdzēja ie-
raudzīt uzņēmējdarbības iespējas 
laukos. Ekskursijas saliedēja klasi 
un piepildīja dzīvi ar jautrību un 
neaizmirstamām atmiņām.

Ekskursija tika daļēji finansēta 
no „Erasmus+” projekta „No skolas 
uz lauku saimniecību” līdzekļiem, 
lai veicinātu interesi par STEAM 
priekšmetu zināšanu un prasmju 
izmantošanu savās lauku saimnie-
cībās.

Dace Kalniņa un Inese Āboliņa 
abu klašu audzinātājas

palīdzēja redzēt praktiskus pielie-
tojumus zinātnes sasniegumiem 
ikdienas situācijās. Izgatavotos 
konteinerus paredzēts izmantot, 
audzējot tomātu stādus jaunajai 

skolas siltumnīcai, kas arī tapusi 
„Erasmus+” projekta „No skolas uz 
lauku saimniecību” ietvaros.

9. klase Jelgavā apmeklēja 
Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

24. maijā pulksten 13. 00 Raunas ceplī notika keramiķa Jēkaba Dran-
das 171. dzimšanas dienas atcerei veltītā keramikas darbu konkursa „Ko tie 
tur ar tiem māliem!” izstādes atklāšana.  Konkursu jau otro gadu organizē 
Smiltenes Mākslas skola sadarbībā ar Smiltenes novada pašvaldību un SIA 
„Raunas māls”, un tajā piedalās Mākslas skolu audzēkņi no visas Latvijas. 
Konkursa dalībnieki konkursam iesniedza mālā darinātus šķīvjus par tēmu 
„Vidzemes vasara”.  

11. un 12.06. plkst. 19.00 tril-
leris NAGU SLAZDOS / CLAWFOOT 
1h 27min | 16+. Režisors: Maikls 
Day (Michael Day). Lomās: Franče-
ska Īstvuda (Francesca Eastwood), 
Milo Gibsons (Milo Gibson). Filma 
angļu valodā ar subtitriem latviešu 
un krievu valodā.

13. un 14.06. plkst. 16.00 

Kino repertuārs jūnijā
ģimenes dokumentālā filma 
LINCESSA. MEŽA NOSLĒPUMI / 
LINCESSA. LOS SILENCIOS DEL 
BOSQUE 1h 28min |  7+. Režisors: 
Pototo Díez. Filma dublēta latviešu 
valodā.

18., 19. un 20.06. plkst. 16.00 
ģimenes animācijas filma PRĀTA 
SPĒLES 2 / INSIDE OUT 2 1h 40min 

| 7+. Režisors: Kelsijs Manna (Kelsey 
Mann). Filma dublēta latviešu valodā.

27. un 28.06. plkst. 19.00 ro-
mantiska komēdija NĀKAMGAD 
ŠAJĀ PAŠĀ LAIKĀ / THIS TIME 
NEXT YEAR 1h 56min | 12+. Reži-
sors: Niks Mūrs / Nick Moore. Lo-
mās: Sofija Kuksone (Sophie Cook-
son), Lūsjēns Laviskonts  (Lucien 

Laviscount), Džons Hanna (John 
Hannah). Filma angļu valodā ar sub-
titriem latviešu un krievu valodā.

Biļete bērniem līdz 7 gadiem, 
pensionāriem EUR 3,00; skolēniem, 
studentiem EUR 4,00; pieauguša-
jiem EUR 5,00.

Lūgums sekot līdzi aktuāla-
jai informācijai Smiltenes novada 

tīmekļvietnē, Smiltenes Kultūras 
centra kinozāles Facebook lapā un 
Instagram. 

Uz vakara seansiem, kas sākas 
plkst. 19.00, biļetes būs iespējams 
iegādāties stundu pirms seansa sā-
kuma vai arī Biļešu paradīze inter-
neta veikalā www.bilesuparadize.lv.

Uz tikšanos!



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 6. jūnijs

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729. 
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks. 
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības ofi ciālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

nas atceres brīdis un ziedu nolik-
šana piemiņas parkā. Plkst. 14.30 
Drustu muzeja pagalmā seno ama-
tu darbnīcas – sarunas, atmiņas, 
stāsti.
22. jūnijā no plkst. 17.00 Drustu 
brīvdabas estrādē „Ielīgo Drus-
tos!”  – vainagu pīšana, sadziedāša-
nās, izjāde ar zirgiem, saldā miestiņa 
dzeršanas sacensības, ugunskura 
kurināšana. Ņem līdzi Jāņu zāles! 
Plkst. 20.00 dejas kopā ar grupu 
„MERC”. Ieejas maksa 5,00 EUR.
5. jūlijā plkst. 19.00 Drustu Tau-
tas namā zoles vakars. Reģistrēša-
nās no plkst. 18.15. Ieejas maksa 
3,00 EUR. Informācija pa tālruni 
20200182.
13. jūlijā plkst. 11.00 sporta lau-
kumā Drustu sporta svētki. Ko-
mandas (4 vīrieši + 2 sievietes vai 
4 vīrieši + 1 sieviete + bērns no 12 
gadu vecuma). Pieteikt līdz 11. jū-
lijam, zvanot vai rakstot pa tālruni 
20200182. Makšķerēšanas sacen-
sībām pieteikties līdz 12. jūlijam 
plkst. 22.00. Reģistrēšanās no 
plkst. 10.00, dalībnieku pulcēšanās 
plkst. 10.30 uz svētku parādi pie 
sporta zāles.

Gaujienas pagasts 
22. jūnijā plkst. 22.00 Gaujienas 
muižas parkā „Jāņu balle”, spēlē 
Andris Skuja . Ieeja  5,00 EUR, Jāņiem 
un Līgām ieeja bez maksas (lietus 
gadījumā Gaujienas Tautas namā).
28. jūnijā plkst. 20.00 Gaujienas 
Tautas namā Baltinavas amatier-
teātra „Palādas” izrāde – komēdija 
Danskovīte „Sīvasmuotes senču lai-
ki”  2. daļa „Sīvasmuotes bizness”. 
Ieejas  maksa 7,00 EUR, 5,00 EUR 
(senioriem, bērniem).
20. jūlijā plkst. 23.00 Gaujienas mui-
žas parkā Brīvdabas kino vakars. Ie-
eja 5,00 EUR, 3,00 EUR (senioriem, 
bērniem).
17. augustā  plkst. 18.00 Gaujienas 
muižas parkā „Vīna svētki”. Uz svēt-
kiem aicināti pieteikties vīna, alus, 
sidra darinātāji. Pieteikties pa tālru-
ni 26179320 vai e-pastā kultragau-
jiena@smiltenesvovads.lv. 

Grundzāles pagasts
8. jūnijā plkst. 19.00 Grundzāles 
brīvdabas estrādē Deju kolektīva 
„Rieda” 35 gadu jubilejas koncerts 
„Vējš matos, prieks sirdīs!”. Ieejas 
maksa 3,00 EUR. Plkst. 22.00 Zaļum-
balle ar Smiltenes Pūtēju orķestri un 
DJ Demyjan. Ieejas maksa 7,00 EUR.

Grundzāles bibliotēka
No 22. maija līdz 21. jūnijam Mā-
ras Vīnšteines „Ziedu vainadziņu” 
un Gundegas Zeibotes „Magoņu 
krūzīšu” izstāde.

Launkalnes pagasts
9. jūnijā 14.00 Launkalnes brīvda-
bas terasē bērnu vokālo ansambļu 
koncerts „Čau, vasara!”. Koncerta 
apmeklējums – 3,00 EUR (bērniem 
bez maksas).
22. jūnijā 15.00 Launkalnes brīvda-
bas terasē Launkalnes un Brantu 
pagasta iedzīvotāju „pop-up” teātra 
izrāde „Līgošanas nerātnības”. Ieeja 
5,00 EUR.
12. jūlijā 20.00 Launkalnes brīvda-
bas terasē Signes Balteres autor-
koncerts „Kad mēness satiek saules 
meitiņu...”. Ieeja 5,00 EUR.
12. jūlijā 22.00 Launkalnes brīvda-
bas terasē zaļumballe ar grupu „Zeļ-
ļi”. Ieeja 5,00 EUR (koncerta apmek-
lētājiem bez maksas).

Raunas pagasts
15. jūnijā plkst. 19.00 koncerts „Vēl 
tuvāk tev es nāku”. Piedalās vokālā 

grupa „The Garden”. Ieeja – 7,00 EUR.
23. jūnijā plkst. 23.00 Raunas pilsdru-
pu estrādē Līgo zaļumballe kopā ar 
grupu „Putukvass”. Ieeja – 5,00 EUR.

Raunas bibliotēka
No 1. jūnija  līdz 31. augustam 
fotomaratona „Rauna visos gadalai-
kos” pirmais posms – „Mana Rauna 
vasarā”.
No 7. jūnija līdz 31. jūlijam Jura 
Kmina fotoizstāde „Krodera teātris”. 
No 19. jūnija līdz 25. jūnijam Rau-
nas audēju kopas „Drellis” līgo izstā-
de bibliotēkā un skatlogos.

Palsmanes pagasts
20. jūnijā plkst. 20.00 Palsmanes 
brīvdabas notikumu vietā „Zem 
jumta” (šķūnis) vakarēšana ielīgojot 
svētkus – siera degustācijas, vaina-
gu pīšana un rotājumu veidošana. 
Izkustēšanās latviskās rotaļās.

Palsmanes bibliotēka
Līdz 14. jūnijam Smiltenes Mākslas 
skolas audzēknes Keitas Vaitkunas 
darbu izstāde.

Smiltenes pilsēta un pagasts
8. jūnijā plkst. 21.00 Viedrades 
kvartāla angārā, Pils ielā 9, pasā-
kums „Alternatīvā enerģija” ar gru-
pu „Oranžās Brīvdienas”. Ieejas 
maksa 5,00 EUR iepriekšpārdošanā 
www.bilesuparadize.lv un Smilte-
nes KC kasē. Pasākuma dienā ieejas 
maksa 7,00 EUR.
14. jūnijā plkst. 12.00 pie pieminek-
ļa „Sašķeltā ģimene” Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis.
No 15. jūnija līdz 15. jūlijam tirdz-
niecības centrā „Centrs” TLMS 
„Smiltene” dvieļu  izstāde  „Jānīšam 
sieru sēju smalkā linu dvielītī” kopā 
ar Raunas audēju kopu un Blomes 
aušanas pulciņu.
21. jūnijā no plkst. 21.00 līdz rīta 
gaismai Līgo kalnā, Smiltenē, Vasa-
ras saulgriežu sagaidīšana.
23. jūnijā plkst. 22.00 Tepera ezera 
promenādē Jāņu zaļumballe ar grupu 
„Tirkizband”. Ieejas maksa 5,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesupa-
radize.lv un Smiltenes KC kasē. Pasā-
kuma dienā ieejas maksa 7,00 EUR.
No 15. līdz 21. jūlijs vasaras vakari 
Smiltenē.

Smiltenes bibliotēkā
No 5. jūnija līdz 12. jūlijam Valkas 
Mākslas skolas audzēkņu darbu iz-
stāde.
19. jūnijā plkst. 18.00 Zāļu dienas 
darbošanās „Ievij svētkus vainagā!” 
– vainagu pīšana, ziedu pušķu vei-
došana, tējas zāļu slotiņu siešana 
kopā ar zāļu sievām no Madonas 
puses Smiltenes Vecajā parkā āra 
lasītavā.  Lietus gadījumā – bibliotē-
kas telpās, Dakteru ielā 27.
No 19. līdz 21. jūnijam digitālais 
konkurss „Svini vasaras Saulgrie-
žus!”.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

No 3. jūnija līdz 30. augustam lasī-
šanas veicināšanas akcija „Bibliotē-
kas vasaras izaicinājums”.
No 5. jūnija līdz 28. augustam, katru 
trešdienu plkst. 11.00 – 12.00, „Dar-
bīgās trešdienas bibliotēkā”.
6., 13., 20. un 27. jūnijā plkst. 10.00 
„Bērnu rīts”.

Trapenes pagasts
18. jūnijā plkst. 14.00 Trapenes Kul-
tūras namā Senioru pēcpusdiena 
pie tējas tases.
22. jūnijā plkst. 20.00 Bormaņu 
muižas parkā Vasaras saulgriežu 
pasākums kopā ar folkloras kopu 

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs

Apes pilsēta un pagasts
8. jūnijā Eiropas Parlamenta vēlē-
šanas.
10. jūnijā Donoru diena.
22. jūnijā plkst. 22.30 saulgriežu bal-
le ar grupu „Rolise”, ieeja 7,00 EUR.
29. jūnijā plkst. 18.00 Dāvja Ozo-
liņa Apes pamatskolas 9. klases 
izlaidums (pie Dāvja Ozoliņa Apes 
pamatskolas, lietus gadījumā sko-
las zālē).

Apes Amatu māja
22. jūnijā plkst. 14.00 Amatu mājas 
pagalmā ziedu paklāju darināšanas 
meistarklase kopā ar Santu Meleci. 
Jāņem līdzi savs Jāņu zāļu vezums 
(bērza zariņi, smilgas, vībotnes, vīg-
riezes un citi zaļumi). Veidosim ziedu 
paklāju ar augiem, kuri lēni vīstot, 
izdalīs burvīgu aromātu un vēlāk, 
kā sienas dekors, rotās Jūsu istabas, 
verandas vai pirts sienu visu gadu. 
Dalībniekiem tiks nodrošināts: 
25-30 m aukla paklāja veidošanai 
un 3 līstes paklāja stiprināšanai. 
Pieteikšanās līdz 19. jūnijam, zva-
not 28559659 (Ilze). Dalības maksa 
10,00 EUR, kas maksājama skaidrā 
naudā meistarklases vadītājai.

Apes bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

19. jūnijā no plkst. 12.00 Neparas-
to vainagu darbnīca.

Bilskas pagasts
19. jūnijā plkst. 17.00 Birzuļu Tau-
tas namā izglītojoša un radoša 
nodarbība bērniem un jauniešiem 
„Iepin vainagā”. Ieeja bez maksas.
21. jūnijā ielīgošanas pasākums 
Mēru muižas parkā. Plkst. 20.00 
Birzuļu Tautas nama amatierteātra 
iestudēta R. Blaumaņa joku luga 
„No saldenās pudeles”, piedalās 
VPDK „Cīrulis”. Plkst. 22.00 Līgo 
dziesmu dziedāšana kopā ar Klāvu 
Gulbi. Ieeja bez maksas. 
22. jūnijā plkst. 21.00 ielīgošanas 
pasākums pie Bilskas ezera kopā ar 
Klāvu Gulbi. Ieeja bez maksas.

Blomes pagasts
22. jūnijā plkst. 20.00 Jeberlejas 
estrādē Jāņu ieskandināšana kon-
certuzvedums „Lopu skaitīšana jeb 
tiem, kuriem pāri 50” pēc P. Putniņa 
lugas motīviem. Piedalās amatier-
teātris „Branti’’ un Blomes T/n paš-
darbnieki. Pēc izrādes zaļumballe.
27. jūlijā plkst. 20.00 pie Riņģu sa-
ieta nama „Klusais koncerts’’. 

Drustu pagasts
14. jūnijā plkst. 19.00 Drustu Tau-
tas namā zoles vakars. Reģistrēša-
nās no plkst. 18.15. Ieejas maksa 
3,00 EUR.
22. jūnijā sporta laukumā Līgo 
skrējiens Drustos 2024. Reģistrē-
šanās no plkst. 10.00. Bērnu tra-
sē starts plkst. 11.00. Līdz 7 gadu 
vecumam 500 m,   8–10 gadus ve-
ciem bērniem 1 km. Tautas trasē 
starts plkst. 12.30,  skrien/nūjo 3,5 
km un 7 km. Vairāk info pa tālruni 
20200182. Skrien/ nūjo Līgo ietērpā 
un saņem īpašu balvu no pasāku-
ma organizatora.
No 11. līdz 13. jūnijam no plkst. 
11.00 līdz 14.00 dienas aktivitātes 
bērniem – Erudīcijas spēle, sporta 
aktivitātes, kino,  pārgājiens, muze-
ja apmeklējums (2,00 EUR). Noslē-
guma dienā popiela (pieteikties var 
ikviens līdz 11. jūnijam) un diskotē-
ka. Pieteikties dienas aktivitātēm 
līdz 7. jūnijam pa tālruni 24502005 
vai 22309168. 
14. jūnijā plkst. 14.00 Komunistis-
kā Genocīda upuru piemiņas die-

„Nāburgi” (Valka). Ieeja bez maksas.
23. jūnijā plkst. 23.00 Līgo nakts 
zaļumballe kopā ar Krūmiņu ģimeni 
(Alūksne). Ieejas maksa 7,00 EUR.
6. jūlijā  „Aleksandrim Melgalvim 
100” – „Melgalvju atgriešanās – 
Sorthodenes tilbakekonst” plānotā 
programma:
plkst. 12.00 festivāla atklāšana pie 
Melgalvju sētas;
plkst. 12.30 – 15.00 programma 
bērniem un ģimenēm;
plkst. 16.00 – 19.00 Trapenes Kultū-
ras namā dažādu stāstu sērija;
plkst. 19.00 – 24.00 mūzika un de-
jas, spēlēs no Latvijas puses Jānis 
(grupa „Vēja runa”) un Ilze Vībanti 
un Hjels Ārne Tilleijs ar grupu. Ieeja 
uz Zaļumballi 10,00 EUR.

16. jūlijā plkst. 14.00  Senioru pēc-
pusdiena.

Trapenes bibliotēkā
No 3. līdz 28. jūnijam Helmas „Kin-
derolu” rotaļlietu mazās kolekcijas 
izstāde. 

Iespējamas izmaiņas, lūdzu, 
sekot informācijai www.
smiltenesnovads.lv/kalendars!
Lūdzam uz pasākumiem 
ierasties laicīgi!

Sagatavoja
Zane Ērgle-Mežule

Kultūras un Tūrisma pārvaldes 
mārketinga un komunikācijas 

speciāliste
sadarbībā ar Komunikācijas nodaļu


